

| TABELA DEMONSTRATIVA DO PREÇO CONTRATADO - ADESÃO |                                                                      |                   |        |                         |                      |                       |
|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------|--------|-------------------------|----------------------|-----------------------|
| ITEM                                              | DESCRIÇÃO DO OBJETO                                                  | UNIDADE DE MEDIDA | QUANT. | DADOS DA ADESÃO         |                      |                       |
|                                                   |                                                                      |                   |        | IDENT.                  | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR GLOBAL (R\$)    |
| 2                                                 | ARMÁRIO ALTO FECHADO DUAS PORTAS 800 X 480 X 1600 MM                 | Unidade           | 20     | UASG: 158142 PE 15/2022 | R\$ 2.038,00         | R\$ 40.760,00         |
| 4                                                 | ARMÁRIO BAIXO FECHADO QUATRO PORTAS 1600 X 480 X 740 MM              | Unidade           | 12     | UASG: 158142 PE 15/2023 | R\$ 2.318,00         | R\$ 27.816,00         |
| 5                                                 | ARMÁRIO SUPENSO COM UMA PORTA 800 X 330 X 440 MM                     | Unidade           | 37     | UASG: 158142 PE 15/2024 | R\$ 914,00           | R\$ 33.818,00         |
| 6                                                 | ESCANINHO EXTRA-ALTO FECHADO 8 PORTAS 800 X 480 X 2100 MM            | Unidade           | 20     | UASG: 158142 PE 15/2025 | R\$ 3.118,00         | R\$ 62.360,00         |
| 8                                                 | GAVETEIRO MOVEL COM 04 GAVETAS 400 X 470 X 650 MM                    | Unidade           | 20     | UASG: 158142 PE 15/2026 | R\$ 1.025,00         | R\$ 20.500,00         |
| 12                                                | MESA LINEAR SENDO TIPO RETA 1200 X 600 X 740 MM                      | Unidade           | 20     | UASG: 158142 PE 15/2027 | R\$ 918,00           | R\$ 18.360,00         |
| 15                                                | MESA LINEAR SENDO TIPO 'L' 1350 X 600 X 1350 X 600 X 740 MM          | Unidade           | 5      | UASG: 158142 PE 15/2028 | R\$ 1.642,00         | R\$ 8.210,00          |
| 17                                                | MESA ANGULAR TIPO 'L E ATENDIMENTO' 1600 X 600 X 1600 X 750 X 740 MM | Unidade           | 5      | UASG: 158142 PE 15/2029 | R\$ 2.088,00         | R\$ 10.440,00         |
| 18                                                | SUPORTE MOVEL CPU 250 X 505 X 280 MM                                 | Unidade           | 10     | UASG: 158142 PE 15/2030 | R\$ 184,00           | R\$ 1.840,00          |
| 26                                                | MESA PARA REUNIÃO TIPO REDONDA 1200 X 740 MM                         | Unidade           | 15     | UASG: 158142 PE 15/2031 | R\$ 1.138,00         | R\$ 17.070,00         |
| 28                                                | MESA PARA REUNIÃO TIPO RETANGULAR 3600 X 1100 X 740 MM               | Unidade           | 6      | UASG: 158142 PE 15/2032 | R\$ 4.210,00         | R\$ 25.260,00         |
| 60                                                | POLTRONA OPERACIONAL GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO COM BRAÇOS             | Unidade           | 40     | UASG: 158142 PE 15/2033 | R\$ 1.421,00         | R\$ 56.840,00         |
| 63                                                | CADEIRA TIPO CAIXA                                                   | Unidade           | 30     | UASG: 158142 PE 15/2034 | R\$ 1.300,00         | R\$ 39.000,00         |
| 66                                                | LONGARINA OPERACIONAL COM 03 LUGARES SEM BRAÇOS                      | Unidade           | 10     | UASG: 158142 PE 15/2035 | R\$ 2.321,00         | R\$ 23.210,00         |
| TOTAL ADESÃO:                                     |                                                                      |                   |        |                         |                      | <b>R\$ 385.484,00</b> |

Parnaíba/PI, 24 de outubro de 2022

Natanael Lima Ribeiro de Sousa  
 Coordenador de Compras  
 Siape 2257736

| PESQUISA DE PREÇOS - PROCESSO 23855.005314/2022-90 |                                                                      |                  |        |                                                                |                |                    |                                                  |                |                    |                                                                                |                |                    |                       |                   |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------|--------|----------------------------------------------------------------|----------------|--------------------|--------------------------------------------------|----------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------------|-----------------------|-------------------|
| ITEM                                               | DESCRIÇÃO DO OBJETO                                                  | unidade / Medida | QUANT. | COTAÇÃO 1                                                      |                |                    | COTAÇÃO 2                                        |                |                    | COTAÇÃO 3                                                                      |                |                    | MÉDIA DE PREÇOS (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|                                                    |                                                                      |                  |        | IDENT.                                                         | VALOR UN (R\$) | VALOR GLOBAL (R\$) | IDENT.                                           | VALOR UN (R\$) | VALOR GLOBAL (R\$) | IDENT.                                                                         | VALOR UN (R\$) | VALOR GLOBAL (R\$) |                       |                   |
| 2                                                  | ARMÁRIO ALTO FECHADO DUAS PORTAS 800 X 480 X 1600 MM                 | Unid             | 20     | NºPregão: 102022 / UASG: 457697 Lote/Item: 2/6                 | R\$ 2.684,83   | R\$ 53.696,60      | NºPregão: 102021 / UASG: 926391 Lote/Item: 1/20  | R\$ 2.546,75   | R\$ 50.935,00      | SUPERINTENDENCIA DA POLÍCIA CIVIL - CE Identificação: 202217384 Lote/Item: 1/1 | R\$ 4.400,00   | R\$ 88.000,00      | R\$ 3.210,53          | R\$ 64.210,53     |
| 4                                                  | ARMÁRIO BAIXO FECHADO QUATRO PORTAS 1600 X 480 X 740 MM              | Unid             | 12     | NºPregão: 272021 / UASG: 927855 Lote/Item: 1/29                | R\$ 2.500,00   | R\$ 30.000,00      | NºPregão: 272021 / UASG: 927855 Lote/Item: 1/40  | R\$ 2.500,00   | R\$ 30.000,00      | NºPregão: 162021 / UASG: 158143 Lote/Item: 1/2                                 | R\$ 2.650,00   | R\$ 31.800,00      | R\$ 2.550,00          | R\$ 30.600,00     |
| 5                                                  | ARMÁRIO SUSPENSO COM UMA PORTA 800 X 330 X 440 MM                    | Unid             | 37     | NºPregão: 172022 / UASG: 981083 Item: 4                        | R\$ 973,89     | R\$ 36.033,93      | NºPregão: 182022 / UASG: 985099 Lote/Item: 1/3   | R\$ 970,00     | R\$ 35.890,00      | NºPregão: 62022 / UASG: 926646 Lote/Item: 1/22                                 | R\$ 1.000,16   | R\$ 37.005,92      | R\$ 981,35            | R\$ 36.309,95     |
| 6                                                  | ESCANINHO EXTRA-ALTO FECHADO 8 PORTAS 800 X 480 X 2100 MM            | Unid             | 20     | NºPregão: 232021 / UASG: 983891 Item: 6                        | R\$ 3.579,98   | R\$ 71.599,60      | NºPregão: 42021 / UASG: 155636 Lote/Item: 2/5    | R\$ 3.521,00   | R\$ 70.420,00      | UNESP OC: 102328100612022OC00020 Lote/Item: 1/2                                | R\$ 4.500,00   | R\$ 90.000,00      | R\$ 3.866,99          | R\$ 77.339,87     |
| 8                                                  | GAVETEIRO MOVEL COM 04 GAVETAS 400 X 470 X 650 MM                    | Unid             | 20     | NºPregão: 102022 / UASG: 926262 Lote/Item: 2/5                 | R\$ 1.175,00   | R\$ 23.500,00      | NºPregão: 312022 / UASG: 981547 Lote/Item: 4/16  | R\$ 1.241,15   | R\$ 24.823,00      | NºPregão: 172022 / UASG: 926654 Item: 8                                        | R\$ 1.093,33   | R\$ 21.866,60      | R\$ 1.169,83          | R\$ 23.396,53     |
| 12                                                 | MESA LINEAR SENDO TIPO RETA 1200 X 600 X 740 MM                      | Unid             | 20     | NºPregão: 172022 / UASG: 153037 Item: 39                       | R\$ 950,00     | R\$ 19.000,00      | NºPregão: 202022 / UASG: 154039 Item: 10         | R\$ 928,91     | R\$ 18.578,20      | NºPregão: 132022 / UASG: 60001 Lote/Item: 2/18                                 | R\$ 950,00     | R\$ 19.000,00      | R\$ 942,97            | R\$ 18.859,40     |
| 15                                                 | MESA LINEAR SENDO TIPO 'L' 1350 X 600 X 1350 X 600 X 740 MM          | Unid             | 5      | NºPregão: 51212022 / UASG: 981253 Lote/Item: 1/21              | R\$ 1.800,00   | R\$ 9.000,00       | NºPregão: 52021 / UASG: 158720 Lote/Item: 2/32   | R\$ 1.652,28   | R\$ 8.261,40       | NºPregão: 122022 / UASG: 925814 Item: 14                                       | R\$ 1.672,36   | R\$ 8.361,80       | R\$ 1.708,21          | R\$ 8.541,07      |
| 17                                                 | MESA ANGULAR TIPO 'L E ATENDIMENTO' 1600 X 600 X 1600 X 750 X 740 MM | Unid             | 5      | NºPregão: 392022 / UASG: 925968 Lote/Item: 1/2                 | R\$ 2.700,00   | R\$ 13.500,00      | NºPregão: 392022 / UASG: 925968 Lote/Item: 2/4   | R\$ 2.496,00   | R\$ 12.480,00      | NºPregão: 392022 / UASG: 925968 Lote/Item: 2/5                                 | R\$ 2.540,00   | R\$ 12.700,00      | R\$ 2.578,67          | R\$ 12.893,33     |
| 18                                                 | SUPORTE MOVEL CPU 250 X 505 X 280 MM                                 | Unid             | 10     | Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 135072 Lote/Item: 31/1 | R\$ 298,14     | R\$ 2.981,40       | NºPregão: 132022 / UASG: 980523 Item: 23         | R\$ 259,00     | R\$ 2.590,00       | NºPregão: 92022 / UASG: 113214 Item: 7                                         | R\$ 207,00     | R\$ 2.070,00       | R\$ 254,71            | R\$ 2.547,13      |
| 26                                                 | MESA PARA REUNIÃO TIPO REDONDA 1200 X 740 MM                         | Unid             | 15     | NºPregão: 182022 / UASG: 160285 Lote/Item: 2/17                | R\$ 1.220,73   | R\$ 18.310,95      | NºPregão: 12022 / UASG: 389067 Lote/Item: 2/9    | R\$ 1.145,00   | R\$ 17.175,00      | NºPregão: 82022 / UASG: 926321 Item: 19                                        | R\$ 1.193,30   | R\$ 17.899,50      | R\$ 1.186,34          | R\$ 17.795,15     |
| 28                                                 | MESA PARA REUNIÃO TIPO RETANGULAR 3600 X 1100 X 740 MM               | Unid             | 6      | NºPregão: 32022 / UASG: 927165 Lote/Item: 2/7                  | R\$ 4.744,00   | R\$ 28.464,00      | NºPregão: 3972022 / UASG: 806030 Lote/Item: 6/25 | R\$ 4.439,75   | R\$ 26.638,50      | NºPregão: 122021 / UASG: 160175 Item: 13                                       | R\$ 4.253,00   | R\$ 25.518,00      | R\$ 4.478,92          | R\$ 26.873,50     |
| 60                                                 | POLTRONA OPERACIONAL GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO COM BRAÇOS             | Unid             | 40     | NºPregão: 422022 / UASG: 70002 Item: 3                         | R\$ 1.490,00   | R\$ 59.600,00      | NºPregão: 152022 / UASG: 158142 Lote/Item: 5/58  | R\$ 1.614,00   | R\$ 64.560,00      | NºPregão: 92022 / UASG: 711000 Item: 12                                        | R\$ 1.790,00   | R\$ 71.600,00      | R\$ 1.631,33          | R\$ 65.253,33     |
| 63                                                 | CADEIRA TIPO CAIXA                                                   | Unid             | 30     | NºPregão: 22022 / UASG: 194019 Lote/Item: 14/122               | R\$ 1.720,00   | R\$ 51.600,00      | NºPregão: 422022 / UASG: 70002 Item: 3           | R\$ 1.490,00   | R\$ 44.700,00      | NºPregão: 92022 / UASG: 711000 Item: 12                                        | R\$ 1.790,00   | R\$ 53.700,00      | R\$ 1.666,67          | R\$ 50.000,00     |
| 66                                                 | LONGARINA OPERACIONAL COM 03 LUGARES SEM BRAÇOS                      | Unid             | 10     | NºPregão: 3872022 / UASG: 927996 Item: 5                       | R\$ 1.841,11   | R\$ 18.411,10      | NºPregão: 612022 / UASG: 155020 Lote/Item: 4/19  | R\$ 1.803,45   | R\$ 18.034,50      | NºPregão: 252022 / UASG: 981547 Lote/Item: 4/18                                | R\$ 1.827,00   | R\$ 18.270,00      | R\$ 1.823,85          | R\$ 18.238,53     |
| VALOR TOTAL:                                       |                                                                      |                  |        |                                                                |                |                    |                                                  |                |                    |                                                                                |                |                    | R\$ 452.858,33        |                   |

Parnaíba, 24 de outubro de 2022

Natanael Lima Ribeiro de Sousa  
Coordenador de Compras  
Siape 2257736



## Relatório de Cotação: ADESÃO A ARP – PE nº 15/2022 - UASG 158142

Pesquisa realizada entre 24/10/2022 14:58:19 e 24/10/2022 16:28:36

Relatório gerado no dia 24/10/2022 16:31:07 (IP: 200.137.174.210)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item                                                                    | Preços | Quantidade  | Preço Estimado    | Percentual | Preço Máximo | Total         |
|-------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-------------------|------------|--------------|---------------|
| 1) ARMÁRIO ALTO FECHADO DUAS PORTAS 800 X 480 X 1600 MM                 | 3      | 20 Unidades | R\$ 3.210,53 (un) | -          | R\$ 3.210,53 | R\$ 64.210,60 |
| 2) ARMÁRIO BAIXO FECHADO QUATRO PORTAS 1600 X 480 X 740 MM              | 3      | 12 Unidades | R\$ 2.550,00 (un) | -          | R\$ 2.550,00 | R\$ 30.600,00 |
| 3) ARMÁRIO SUPENSO COM UMA PORTA 800 X 330 X 440 MM                     | 3      | 37 Unidades | R\$ 981,35 (un)   | -          | R\$ 981,35   | R\$ 36.309,95 |
| 4) ESCANINHO EXTRA-ALTO FECHADO 8 PORTAS 800 X 480 X 2100 MM            | 3      | 20 Unidades | R\$ 3.866,99 (un) | -          | R\$ 3.866,99 | R\$ 77.339,80 |
| 5) GAVETEIRO MOVEL COM 04 GAVETAS 400 X 470 X 650 MM                    | 3      | 20 Unidades | R\$ 1.169,83 (un) | -          | R\$ 1.169,83 | R\$ 23.396,60 |
| 6) MESA LINEAR SENDO TIPO RETA 1200 X 600 X 740 MM                      | 3      | 20 Unidades | R\$ 942,97 (un)   | -          | R\$ 942,97   | R\$ 18.859,40 |
| 7) MESA LINEAR SENDO TIPO 'L' 1350 X 600 X 1350 X 600 X 740 MM          | 3      | 5 Unidades  | R\$ 1.708,21 (un) | -          | R\$ 1.708,21 | R\$ 8.541,05  |
| 8) MESA ANGULAR TIPO 'L E ATENDIMENTO' 1600 X 600 X 1600 X 750 X 740 MM | 3      | 5 Unidades  | R\$ 2.578,67 (un) | -          | R\$ 2.578,67 | R\$ 12.893,35 |
| 9) SUPORTE MOVEL CPU 250 X 505 X 280 MM                                 | 3      | 10 Unidades | R\$ 254,71 (un)   | -          | R\$ 254,71   | R\$ 2.547,10  |
| 10) MESA PARA REUNIÃO TIPO REDONDA 1200 X 740 MM                        | 3      | 15 Unidades | R\$ 1.186,34 (un) | -          | R\$ 1.186,34 | R\$ 17.795,10 |
| 11) MESA PARA REUNIÃO TIPO RETANGULAR 3600 X 1100 X 740 MM              | 3      | 6 Unidades  | R\$ 4.478,92 (un) | -          | R\$ 4.478,92 | R\$ 26.873,52 |
| 12) POLTRONA OPERACIONAL GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO COM BRAÇOS            | 3      | 40 Unidades | R\$ 1.631,33 (un) | -          | R\$ 1.631,33 | R\$ 65.253,20 |
| 13) CADEIRA TIPO CAIXA                                                  | 3      | 30 Unidades | R\$ 1.666,67 (un) | -          | R\$ 1.666,67 | R\$ 50.000,10 |
| 14) LONGARINA OPERACIONAL COM 03 LUGARES SEM BRAÇOS                     | 3      | 10 Unidades | R\$ 1.823,85 (un) | -          | R\$ 1.823,85 | R\$ 18.238,50 |



Relatório gerado no dia 24/10/2022 16:31:07 (IP: 200.137.174.210)

Código Validação: LWRptWU%2baPpm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHLkrhCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LWRptWU%252baPpm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHLkrhCm0QPqCKJCo%253d>

Detalhamento dos Itens

|                                                              |               |                            |                                        |
|--------------------------------------------------------------|---------------|----------------------------|----------------------------------------|
| Item 1: ARMÁRIO ALTO FECHADO DUAS PORTAS 800 X 480 X 1600 MM |               |                            |                                        |
| Preço Estimado: R\$ 3.210,53 (un)                            | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 3.210,53 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.210,53 |

| Quantidade  | Descrição                                            | Observação |
|-------------|------------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | ARMÁRIO ALTO FECHADO DUAS PORTAS 800 X 480 X 1600 MM |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 2.684,83

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |                                  |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Data:          | 03/05/2022 09:15                 |
| Objeto:    | Aquisição de mobiliário com montagem e entrega nas cidades de Maceió e Delmiro Gouveia, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Alagoas..                                                                                                                                                                                                                               | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | SRP:           | NÃO                              |
| Descrição: | Armário Escritório - Material: Mdp, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Material Base: Aço Com Sapatas Niveladoras, Altura: 160 CM, Cor: Carvalho Malva, Tipo: Alto, Largura: 80 CM, Características Adicionais: Com Fechadura Frontal, E Puxadores, Profundidade: 500 MM, Material Porta: Madeira Mdp, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Espessura Tampo: 25 MM, | Identificação: | NºPregão:102022 / UASG:457697    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lote/Item:     | 2/6                              |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade:    | 6                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade:       | Unidade                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UF:            | AL                               |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 30.283.669/0001-07<br>* VENCEDOR * | DJALMA IVO DE FREITAS EIRELI | R\$ 2.684,83            |

**Descrição:** Armário alto com 02 portas medindo aprox. 800.500.1600mm - Tampo: Confeccionado em madeira MDP/MDF - de 25 mm de espessura, com profundidade de aprox. 500 mm para tampo, com acabamento em fita de borda PVC de 2 mm de espessura em todas as extremidades. Corpo: Costa, bases e laterais confeccionados em madeira MDP/MDF - de 18 mm de espessura com acabamento em fita de borda PVC de 1 mm de espessura em todas as extremidades. Prateleiras: Confeccionado em madeira MDP/MDF - de 18 mm de espessura, com acabamento em fita de borda PVC de 1 mm de espessura em todas as extremidades. As prateleiras devem possuir suportes de nylon com 20 mm de diâmetro. Portas: Portas de giro Confeccionado em madeira MDP/MDF de 18 mm de espessura, com acabamento em fita de borda PVC de 1 mm de espessura em todas as extremidades.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 2.546,75

|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |                                  |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------|
| Órgão:     | Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás CRMV GO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Data:          | 28/10/2021 09:00                 |
| Objeto:    | O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente (móveis corporativos) para o Conselho Regional de Medicina Veterinária de Goiás (CRMV-GO), para atendimento da demanda de novo layout após reforma do prédio..                                                                                            | Modalidade:    | Pregão Eletrônico                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | SRP:           | NÃO                              |
| Descrição: | Armário escritório - Armário escritório, material: mdp, quantidade portas: 2 un, material porta: madeira mdp, quantidade prateleiras: 4 un, largura: 80 cm, altura: 160 cm, características adicionais: com fechadura frontal, e puxadores, profundidade: 500 mm, acabamento superficial: laminado melamínico, cor: carvalho malva, material base: aço com sapatas niveladoras, tipo: alto, espessura tampo: 25 mm | Identificação: | NºPregão:102021 / UASG:926391    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lote/Item:     | 1/20                             |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Ata:           | <a href="#">Link Ata</a>         |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Adjudicação:   | 19/11/2021 14:12                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Homologação:   | 24/11/2021 14:00                 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Fonte:         | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade:    | 1                                |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidade:       | Unidade                          |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UF:            | GO                               |

CatMat: 458707 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor    | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------|-------------------------|
| 27.589.698/0001-89 | WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI | R\$ 2.546,75            |
| * VENCEDOR *       |                               |                         |

**Descrição:** ITEM 20 – ARMÁRIO BAIXO COM 4 PORTAS E UM VÃO CENTRAL Medidas: 2000X478X740 (LXPA) Tampo: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. As partículas de média densidade são derivadas de árvores de eucalipto e pinus das áreas de reflorestamento. O posicionamento das partículas é realizado para que as maiores ficam dispostas ao centro e as mais finas nas superfícies externas, formando assim três camadas. São aglutinadas e compactadas entre si com resina sintética por meio da ação conjunta de pressão e calor, a placa contém 25mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 565 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kg/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos apenas na frente com fita de policloreto de vinila com 2,5mm de espessura mínima, em conformidade com a NBR 13966 que exige que o raio mínimo da borda de contato com o usuário seja de 2,5 mm. Os outros lados são revestidos com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. O tampo deverá ser fixado nas laterais e ao posterior por meio de buchas metálicas rosqueadas no próprio tampo com auxílio de pino m6 em aço e tambores de zamak. Fundo, Posterior, Laterais, Prateleiras e Portas: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. As partículas de média densidade são derivadas de árvores de eucalipto e pinus das áreas de reflorestamento. O posicionamento das partículas é realizado para que as maiores ficam dispostas ao centro e as mais finas nas superfícies externas, formando assim três camadas. São aglutinadas e compactadas entre si com resina sintética por meio da ação conjunta de pressão e calor, a placa contém 18mm de espessura. Revestido nas duas faces com filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi fosco e antirreflexo. As placas possuem densidade mínima de 575 Kg/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3,6, resistência à flexão estática kgf/cm² = 163, resistência à tração superficial Kg/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810-1 – Terminologia e NBR 14810-2. São revestidos em todo seu perímetro com fita de policloreto de vinila com 1mm de espessura mínima, os perfis são colados com adesivo hotmelt. As laterais são estruturais no armário, é fixada ao fundo, ao tampo, ao posterior e a prateleira fixa. Utiliza bucha metálica, pino metálico e tambor metálico para realizar a montagem. Todas as peças deveram ser fixadas por meio de buchas metálicas rosqueadas na própria madeira com auxílio de pino metálico m6 e tambores em zamak e embutidos nas peças. No fundo é fixado sapatas redondas de 50mm de diâmetro e com regulagem de altura de até 15mm para possíveis desnível no piso, composta de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão. É fixada por parafusos metálicos bicromatizados. As portas são fixadas nas laterais por meio de dobradiças metálicas e parafusos metálicos bicromatizados. Dobradiças em zamak, abertura do eixo de até 110°, com pequeno travamento ao final do curso para que a porta não se abra involuntariamente. O travamento da porta é realizado através de uma cantoneira presa ao tampo ou à lateral do armário fechadura composta de peças metálica de zamak e algumas buchas em nylon para resistir o uso. A chave tem capa plástica dupla face e é do tipo dobrável. Na porta esquerda há uma pequena chapa de aço com 1,2mm de espessura fixada com parafusos bicromatizados, para realizar o travamento da mesma. Cada porta contém um puxador metálico arcado fixado com parafusos padrão m4 no posterior de cada porta. Prateleira ou prateleiras reguláveis (conforme dimensões do armário), que utiliza suporte de zamak cromado para encaixar em furos na lateral, esses furos nas laterais permite a regulagem da altura da prateleira.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 4.400,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** SUPERINTENDENCIA DA POLICIA CIVIL

**Data:** 07/07/2022 11:17

**Objeto:** Aquisição de MOBÍLIA (armários, balcões e mesas), objetivando atender as necessidades ordinárias das delegacias e departamentos vinculados à Superintendência da Polícia Civil do Estado do Ceará.

**Modalidade:** ADESAO À ATA DE RP EXTERNA

**SRP:** NÃO

**Descrição:** ARMARIO - ARMARIO, ALTO MISTO SEMI ABERTO, 02 PORTAS DE ABRIR PEQUENAS, CHAVES, PRATELEIRAS, TAMPO, BASE MDP, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

**Identificação:** 202217384

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

**UF:** CE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 03.963.184/0001-83 | MAX MOVE COMERCIO DE MOVEIS E TRANSPORTES EIRELI | R\$ 4.400,00            |
| * VENCEDOR *       |                                                  |                         |

**Descrição:** Descrição não informada

Item 2: ARMÁRIO BAIXO FECHADO QUATRO PORTAS 1600 X 480 X 740 MM

|                                   |               |                            |                                        |
|-----------------------------------|---------------|----------------------------|----------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 2.550,00 (un) | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 2.550,00 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.550,00 |
|-----------------------------------|---------------|----------------------------|----------------------------------------|

| Quantidade  | Descrição                                               | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------------|------------|
| 12 Unidades | ARMÁRIO BAIXO FECHADO QUATRO PORTAS 1600 X 480 X 740 MM |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 2.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

**Data:** 06/01/2022 13:00



Relatório gerado no dia 24/10/2022 16:31:07 (IP: 200.137.174.210)  
 Código Validação: LWRptWU%2baPpm%2fBD300eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHIkrhCm0QPqCKJCo%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LWRptWU%252baPpm%252fBD300eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHIkrhCm0QPqCKJCo%253d>

**Objeto:** Contratação de Empresa para Confecção de Móveis Planejados destinados para Atender as Necessidades do Centro de Desenvolvimento Cognitivo Psicomotor e Secretaria de Educação, deste Município..

**Descrição:** **Armário escritório** - Armário Escritório Material: Mdf , Quantidade Portas: 4 UN, Quantidade Prateleiras: 1 UN, Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 160 CM, Altura: 76 CM, Profundidade: 50 CM, Tipo: Suspensão

**CatMat:** 481752 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:272021 / UASG:927855

**Lote/Item:** 1/29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/01/2022 16:57

**Homologação:** 19/01/2022 15:39

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 31.794.897/0001-04 | RAFAEL BRUNO DOS SANTOS 10724162470 | R\$ 2.500,00            |
| * VENCEDOR *       |                                     |                         |

**Descrição:** ARMÁRIO SUPERIOR COM 10 PORTAS COM CHAVES: 100X200X35X (A.L.P.) PRODUZIDO EM BLOCO COMPENSADO MOVELEIRO COM 18 MM REVESTIDO EM DUPLA FACE COM FÓRMICA CARVALHO BRANCO FOSCO, FÓRMICA RÍGIDA (FÓRMICA OSSO) OU COM SEUS SIMILARES, FORROS PRODUZIDOS EM BLOCO COMPENSADO MOVELEIRO OU COM SEUS SIMILARES COM 6 MM, REVESTIDO EM DUPLA FACE COM FÓRMICA CARVALHO BRANCO FOSCO, FÓRMICA RÍGIDA (FÓRMICA OSSO) OU COM SEUS SIMILARES, PORTAS PRODUZIDAS EM BLOCO COMPENSADO MOVELEIRO OU COM SEUS SIMILARES COM 18 MM REVESTIDO EM DUPLA FACE COM FÓRMICA CARVALHO TASMÂNIA, FÓRMICA RÍGIDA (FÓRMICA OSSO) OU COM SEUS SIMILARES, TAMPOS DAS BANCAS DAS PRODUZIDAS EM BLOCO COMPENSADO MOVELEIRO OU COM SEUS SIMILARES COM 36 MM REVESTIDO EM DUPLA FACE COM FÓRMICA CARVALHO TASMÂNIA, FÓRMICA RÍGIDA (FÓRMICA OSSO) OU COM SEUS SIMILARES, PUXADORES PERFIL DE ALUMÍNIO, PUXADORES METAL E DOBRADIÇAS BLUM.

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

**Objeto:** Contratação de Empresa para Confecção de Móveis Planejados destinados para Atender as Necessidades do Centro de Desenvolvimento Cognitivo Psicomotor e Secretaria de Educação, deste Município..

**Descrição:** **Armário Escritório** - Armário Escritório Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Mdf , Altura: 76 CM, Tipo: Suspensão , Largura: 160 CM, Profundidade: 50 CM, Quantidade Portas: 4 UN, Quantidade Prateleiras: 1 U

**CatMat:** 481752 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO

**Data:** 06/01/2022 13:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:272021 / UASG:927855

**Lote/Item:** 1/40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/01/2022 16:57

**Homologação:** 19/01/2022 15:40

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 31.794.897/0001-04 | RAFAEL BRUNO DOS SANTOS 10724162470 | R\$ 2.500,00            |
| * VENCEDOR *       |                                     |                         |

**Descrição:** ARMÁRIO INFERIOR 10 PORTAS: 75X 495X40(A.L.P.) PRODUZIDO EM BLOCO COMPENSADO MOVELEIRO COM 18 MM REVESTIDO EM DUPLA FACE COM FÓRMICA CARVALHO BRANCO FOSCO, FÓRMICA RÍGIDA (FÓRMICA OSSO) OU COM SEUS SIMILARES, FORROS PRODUZIDOS EM BLOCO COMPENSADO MOVELEIRO OU COM SEUS SIMILARES COM 6 MM, REVESTIDO EM DUPLA FACE COM FÓRMICA CARVALHO BRANCO FOSCO, FÓRMICA RÍGIDA (FÓRMICA OSSO) OU COM SEUS SIMILARES, PORTAS PRODUZIDAS EM BLOCO COMPENSADO MOVELEIRO OU COM SEUS SIMILARES COM 18 MM REVESTIDO EM DUPLA FACE COM FÓRMICA CARVALHO TASMÂNIA, FÓRMICA RÍGIDA (FÓRMICA OSSO) OU COM SEUS SIMILARES, TAMPOS DAS BANCADAS PRODUZIDAS EM BLOCO COMPENSADO MOVELEIRO OU COM SEUS SIMILARES COM 36 MM REVESTIDO EM DUPLA FACE COM FÓRMICA CARVALHO TASMÂNIA, FÓRMICA RÍGIDA (FÓRMICA OSSO) OU COM SEUS SIMILARES, PUXADORES PERFIL DE ALUMÍNIO, PUXADORES METAL E DOBRADIÇAS BLUM.

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.650,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

**Data:** 14/12/2021 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:162021 / UASG:158143



**Objeto:** Contratação de empresa para eventual confecção de móveis planejados e aquisição de mobiliário para os Espaços de Bem Estar do Instituto Federal de Brasília..

**Descrição:** **Armário escritório** - Revestimento: Laminado Melamínico O, Material: Mdf O, Altura: 76 NaN, Tipo: Suspenso O, Largura: 160 NaN, Profundidade: 50 NaN, Quantidade Portas: 4 NaN, Quantidade Prateleiras: 1 NaN,

**CatMat:** 481752 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/12/2021 13:43

**Homologação:** 21/12/2021 14:53

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 222

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 15.362.598/0001-36<br>* VENCEDOR * | X- OFFICE SERVI LTDA       | R\$ 2.650,00            |

**Descrição:** ARMÁRIO FECHADO SOB MEDIDA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, COM PORTAS EM VIDRO, OU SEMI ABERTO COM PORTAS EM MADEIRA Tampo: Em madeira MDF de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. As bordas do tampo possuem acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema tipo hot-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. A base possui bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema hot-melt. Sapatas reguladoras de nível encaixadas e fixadas na base através de parafusos permitindo a regulagem da mesma tanto na parte interna como externa do armário. Laterais e Prateleiras: em madeira MDF de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces. Apenas a borda de contato com usuário (frontal) possui acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema hot-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro, as demais bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema hot-melt. As laterais possuem regulagens para prateleira a cada 32 mm através de 04 pinos metálicos encaixados nas laterais do armário e na parte inferior das prateleiras, oferecendo perfeito travamento. Fundo / Portas: Em madeira MDF de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces. Recorte usinado especial na porta onde será aplicado vidro incolor de 5 mm de espessura, o vidro é fixado através de 04 suportes metálicos com pintura epóxi na cor preto fosco que são parafusados na parte interna da porta com parafusos atarraxantes, na parte interna é feito acabamento com fita de PVC de 0,45 mm de espessura, colada através de adesivo de contato específico. O fundo possui bordas com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema hot-melt. As portas possuem bordas com acabamento em fita de PVC de 3 mm colada a quente pelo sistema hot-melt. As portas possuem sistema de abrir com giro de 270°, a quantidade de dobradiças varia de acordo com altura do armário (02 a 04 dobradiças em cada porta). Fechadura com travamento simultâneo superior e inferior tipo Cremona fixada na porta do lado direito de quem utiliza o armário e na porta do lado esquerdo dois batentes fabricados em chapa de aço fina frio com 1,20mm de espessura, com pintura epóxi na cor preto fosco. comprimento. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava e aproximadamente 110 mm de comprimento. Gavetas: Gavetões de pasta suspensa localizadas na parte inferior do armário, sendo distribuídas metade para cada lado. Confeccionados em chapa de aço #24 (0,60mm) de espessura (mínimo), dobrada e soldada através de eletro-fusão, com deslizamento suave sobre corredeiras telescópicas em aço, roldanas em nylon e eixos em aço. Frente dos gavetões em madeira MDF de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de alta pressão, com acabamento em tinta especial. Acabamento das bordas em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema hot-melt, com raio mínimo de 2,5 mm em todo seu perímetro. Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 110 mm de comprimento. Fechaduras localizadas na frente dos gavetões superiores, com fechamento simultâneo dos gavetões de cada lado, com 02 chaves dobráveis para cada fechadura.

Item 3: ARMÁRIO SUSPENSO COM UMA PORTA 800 X 330 X 440 MM

|                                 |               |                          |                                      |
|---------------------------------|---------------|--------------------------|--------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 981,35 (un) | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 981,35 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 981,35 |
|---------------------------------|---------------|--------------------------|--------------------------------------|

| Quantidade  | Descrição                                         | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------|------------|
| 37 Unidades | ARMÁRIO SUSPENSO COM UMA PORTA 800 X 330 X 440 MM |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 973,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

**Data:** 24/06/2022 08:00

**Objeto:** É o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material permanente, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Unidade Mista de Saúde São Francisco, conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172022 / UASG:981083

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/07/2022 08:02

**Homologação:** 19/07/2022 15:54

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

**Descrição:** **Armário Escritório** - Armário Escritório Material: Mdf , Quantidade Portas: 2 UN, Largura: 0,90 M, Altura: 0,41 M, Características Adicionais: Porta Tipo Corrediça Com Puxador De Metal , Profundidade: 0,37 M, Cor: Cinza , Material Estrutura: Mdf , Tipo: Suspenso , Espessura Tampo: 25 M

**CatMat:** 413368 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL:MDF, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, LARGURA:0,90 M, ALTURA:0,41 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PORTA TIPO CORREDIÇA COM PUXADOR DE METAL, PROFUNDIDADE:0,37 M, COR:CINZA, MATERIAL ESTRUTURA:MDF, TIPO:SUSPENSO, ESPESSURA TAMPO:25 MM



Relatório gerado no dia 24/10/2022 16:31:07 (IP: 200.137.174.210)

Código Validação: LWRpTWU%2baPpm%2fBD300eDghVambNKgfmTT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprLgEHlkrhCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LWRpTWU%252baPpm%252fBD300eDghVambNKgfmTT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprLgEHlkrhCm0QPqCKJCo%253d>

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 42.381.030/0001-35<br>* VENCEDOR * | NUTRIMED DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIO LTDA | R\$ 973,89              |

**Descrição:** Armário fechado para escritório, estrutura toda em MDF prensando com 03 prateleira reguláveis, corpo em MDF rensando de 15mm, com 02 (duas) portas c/ chaves, MDF na cor: cinza cristal, pés com regulagem de desnível. Tamanho: 165x90x45cm. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS GARANTIA NÃO INFERIOR 12 MESES

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 970,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

|                                                                                                                                                                                                    |                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> NREF.MUN.DE RIO DOCE                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b> 22/06/2022 09:00                       |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de móveis e equipamentos para mobiliar nova delegacia da polícia militar do estado de minas gerais localizada no município de rio doce/mg. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b> <b>Armário</b> - Armário Material: Madeira Mdp E Mdf , Tipo: Alto Com Duas Portas , Altura: 2,10 M, Largura: 0,74 M, Profundidade: 45 A 50 C                                     | <b>SRP:</b> NÃO                                     |
| <b>CatMat:</b> 480995 - ARMÁRIO                                                                                                                                                                    | <b>Identificação:</b> N°Pregão:182022 / UASG:985099 |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>Lote/Item:</b> 1/3                               |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br      |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>Quantidade:</b> 1                                |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>Unidade:</b> Unidade                             |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>UF:</b> MG                                       |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 23.418.618/0001-71<br>* VENCEDOR * | BARDAM NEGOCIOS LTDA       | R\$ 970,00              |

**Descrição:** Armário Alto em MDP com 02 portas com dimensões aproximadas (+-10%): 1580 mm x 890 mm (L) x 380 mm (P).

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 1.000,16

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA CRCBA                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 17/05/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de móveis para atender aos dois ambientes da SEDE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA, localizada a Avenida Tancredo Neves, Ed. CEO Salvador Shopping, torre Londres - 31º andar e loja Térreo – Salvador/BA, conforme Termo de Referência e memorial descritivo do projeto que segue em anexo a este Edital.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> <b>Armário escritório</b> - Material: Mdf, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 1 UN, Revestimento: Laminado Melamínico, Largura: 90 CM, Altura: 76 CM, Profundidade: 50 CM, Tipo: Suspenso,                                                                                                                                   | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>CatMat:</b> 481751 - ARMÁRIO ESCRITÓRIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>Identificação:</b> N°Pregão:62022 / UASG:926646 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Lote/Item:</b> 1/22                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Adjudicação:</b> 18/05/2022 10:46               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Homologação:</b> 18/05/2022 11:21               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 15                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>UF:</b> BA                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor             | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| 07.419.834/0001-85<br>* VENCEDOR * | ERGON MOBILE- COMERCIO & SERVICOS LTDA | R\$ 1.000,16            |

**Descrição:** 13. Armário suspenso med. 747 (largura) x 345 (profundidade) x 325 (altura) ou similar. Porta basculante e caixaria em MDP com espessura mínimo de 18 mm, com fita-borda em poliestireno texturizada de 1,0 mm. Puxadores extrusados em alumínio com acabamento em pintura. Dobradiça Soft Close 105º e pistão a gás abertura 90º



## Item 4: ESCANINHO EXTRA-ALTO FECHADO 8 PORTAS 800 X 480 X 2100 MM

Preço Estimado: R\$ 3.866,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3.866,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.866,99

| Quantidade  | Descrição                                                 | Observação |
|-------------|-----------------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | ESCANINHO EXTRA-ALTO FECHADO 8 PORTAS 800 X 480 X 2100 MM |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.579,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 22/12/2021 09:00

**Objeto:** Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para fornecimento de material permanente, dentre eles: mobiliário para escritório e sala de aula, aparelhos eletrônicos, multimídia, equipamentos de informática e utensílios de cozinha. no intuito de atender a demanda da secretaria de educação deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:983891

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2022 09:32

Homologação: 10/01/2022 11:24

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: BA

**Descrição:** Armário - Armário Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Altura: 1,95 M, Cor: Cinza , Tipo: Escaninho , Largura: 90 CM, Tipo Portas: Inteiriças , Características Adicionais: Com Passagem Para Papéis , Profundidade: 40 CM, Quantidade Portas: 45 UN, Tipo Fixação Portas: Com Dobradiças , Tipo Fechamento Portas: Fechaduras C/Segredo E 2 Chaves Cilindros Cromados

**CatMat:** 262405 - ARMÁRIO, MATERIAL:AÇO, TIPO:ESCANINHO, QUANTIDADE PORTAS:45 UN, TIPO PORTAS:INTEIRIÇAS, TIPO FIXAÇÃO PORTAS:COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS:FECHADURAS C/SEGREDO E 2 CHAVES CILINDROS CROMADOS, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, COR:CINZA, ALTURA:1,95 M, LARGURA:90 CM, PROFUNDIDADE:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PASSAGEM PARA PAPÉIS

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| 04.063.503/0001-67<br>* VENCEDOR * | SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI | R\$ 3.579,98            |

**Descrição:** Armário roupeiro 32 portas: totalmente montável dispensa a utilização de parafusos , composto por 1 vão com 4 portas fechamento através de pistão ou fechadura tipo yale c/2 chaves pés removíveis ,montagem em serie ilimitada chapa de # 26 ..0,45 alt..1930...345...400mm .cor cinza cristal.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3.521,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Colégio Pedro II

Campus Engenho Novo II

Data: 02/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:155636

Lote/Item: 2/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 16:39

Homologação: 02/12/2021 18:57

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

**Descrição:** Estante Madeira - Armário Baixo tipo escaninho, conforme especificações constantes neste Termo de Referência e seu ANEXO I.

**CatMat:** 128970 - ESTANTE MADEIRA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 21.366.381/0001-05<br>* VENCEDOR * | ESTILO DESIGN SERVICOS LTDA | R\$ 3.521,00            |

**Descrição:** Armário Baixo tipo escaninho



Relatório gerado no dia 24/10/2022 16:31:07 (IP: 200.137.174.210)

Código Validação: LWRpUWU%2baPpm%2fBD300eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHlkrhCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LWRpUWU%252baPpm%252fBD300eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHlkrhCm0QPqCKJCo%253d>

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** UNESP-FACULDADE DE CIENCIAS E ENGENHARIA  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
TUPã

**Data:** 30/08/2022 14:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS E BANCADAS

**Identificação:** OC: 102328100612022OC00020

**Descrição:** ARMARIO BAIXO ESCANINHO 05 MODULOS MDF BRANCO - ARMARIO BAIXO, TIPO ESCANINHO, COM 05 MODULOS, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO, NA COR BRANCA, MEDINDO (1800 X 800 X 850)MM = (L X P X A), COM 05 PORTAS DE ABRIR, COM 01 PRATELEIRA, ESPESSURA MINIMA DE 25MM PARA O TAMPO E DE 18MM PARA LATERAIS, BASE E FUNDO, BASE CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 22.772.738/0001-00 | NICO & BE COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 4.500,00            |
| * VENCEDOR *       |                                    |                         |

**Descrição:** ARMARIO BAIXO, TIPO ESCANINHO, COM 05 MODULOS, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO O MELAMINICO, NA COR BRANCA, MEDINDO (1800 X 800 X 850)MM = (L X P X A), COM 05 PORTAS DE ABRIR, COM 01 PRATELEIRA, ESPESSURA MINIMA DE 25MM PARA O TAMPO E DE 18MM PARA LATERAIS, BASE E FUNDO, BASE CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF, COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES

## Item 5: GAVETEIRO MOVEL COM 04 GAVETAS 400 X 470 X 650 MM

**Preço Estimado:** R\$ 1.169,83 (un)

**Percentual:** -

**Preço Máximo:** R\$ 1.169,83

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.169,83

| Quantidade  | Descrição                                         | Observação |
|-------------|---------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | GAVETEIRO MOVEL COM 04 GAVETAS 400 X 470 X 650 MM |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.175,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia

**Data:** 21/09/2022 09:30

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais permanentes, tais como: equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e móveis de escritório, conforme condições, quantidades e exigências para atendimento das necessidades do Coren-RO.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Gaveteiro móvel - Gaveteiro Móvel Material: Madeira Mdf , Tipo Revestimento: Laminado Melamínico , Quantidade Gavetas: 4 UN, Altura: 620 MM, Largura: 432 MM, Profundidade: 500 MM, Cor: Marrom , Características Adicionais: Rodízios, Puxadores E Fechadura

**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:926262

**Lote/Item:** 2/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor        | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| 04.248.928/0001-40 | HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 1.175,00            |
| * VENCEDOR *       |                                   |                         |

**Descrição:** Gaveteiro Móvel Material: Madeira Mdf , Tipo Revestimento: Laminado Melamínico , Quantidade Gavetas: 4 UN, Altura: 620 MM, Largura: 432 MM, Profundidade: 500 MM, Cor: Marrom , Características Adicionais: Rodízios, Puxadores E Fechadura

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.241,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

**Data:** 14/07/2022 10:00



Relatório gerado no dia 24/10/2022 16:31:07 (IP: 200.137.174.210)

Código Validação: LWRptWU%2baPpm%2fBD300eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHLkrhCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LWRptWU%252baPpm%252fBD300eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHLkrhCm0QPqCKJCo%253d>

**Objeto:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes para atender as demandas de diversas secretarias do Município de São Benedito/CE.

**Descrição:** **Gaveteiro móvel** - Material: Aço Inoxidável, Altura: 1,34 M, Cor: Cinza, Largura: 0,47 M, Características Adicionais: Para Pastas Suspensa Com Fechadura Que Trava E Ro-, Profundidade: 0,71 M, Quantidade Gavetas: 4 UN,

**CatMat:** 473626 - GAVETEIRO MÓVEL

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:312022 / UASG:981547

**Lote/Item:** 4/16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 52

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------|
| 30.607.801/0001-80<br>* VENCEDOR * | AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 1.241,15            |

**Descrição:** ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS, PINTURA EPÓXI, COM FECHADURA.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 1.093,33

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará

**Data:** 29/03/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição e instalação de mobiliário para as salas de EAD do Centro Educacional Sesc Ananindeua..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **Gaveteiro móvel** - Material: Madeira Aglomerada, Quantidade Gavetas: 4 UN, Altura: 650 MM, Largura: 42 CM, Profundidade: 500 MM, Cor: Preta, Características Adicionais: Com Rodízio,

**Identificação:** N°Pregão:172022 / UASG:926654

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 25.071.568/0001-24<br>* VENCEDOR * | CENTRA MOVEIS S/A          | R\$ 1.093,33            |

**Descrição:** GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS CONTENDO 1 PORTA OBJETO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E AB RASÃO, NA COR PRETA. TAMPO E CORPO EM MADEIRA MDF OU MDP COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR A DEF INIR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 400X500X630MM (LXPXH). GAVETAS INTERNAS COM CORREDIÇAS EM AÇO COM DESLIZAMENTO SUAVE ATRAVÉS D E ROLDANAS COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TRAVAMENTO DAS GAVETAS COM ACIONAMENTO FRONTAL CONTENDO FECHADURA COM CHAVE ES CAMOTEÁVEL. ABERTURA DAS GAVETAS ATRAVÉS DE CAVIDADES LATERAIS SEM UTILIZAÇÃO DE PUXADOR APARENTE. RODAS COM DUPLO RODÍZIO COM CORPOS E RODAS INJETADAS EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EIXO E CHAPA DE FIXAÇÃO EM AÇO SAE 1020, RODAS DE 36,5 MM DE DIÂMETR O E SUPORTE DE CARGA MÁXIMA DE 40 KG POR RODÍZIO NA COR BRANCA. FIXAÇÃO AO MÓVEL COM PARAFUSOS ROSCA AUTO CORTANTE PARA MADEIR A. Modelo Arquivamentos, Ref. GM05V.

**Item 6: MESA LINEAR SENDO TIPO RETA 1200 X 600 X 740 MM**

**Preço Estimado:** R\$ 942,97 (un)      **Percentual:** -      **Preço Máximo:** R\$ 942,97      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 942,97

| Quantidade  | Descrição                                       | Observação |
|-------------|-------------------------------------------------|------------|
| 20 Unidades | MESA LINEAR SENDO TIPO RETA 1200 X 600 X 740 MM |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor** R\$ 950,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Alagoas

**Data:** 19/09/2022 10:00

**Objeto:** Aquisição de mobiliário para a Universidade Federal de Alagoas.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM



**Descrição:** Mesa Escritório - Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Largura: 1,20 M, Características Adicionais: Puxadores E Tranca Simultaneas , Profundidade: 0,60 M, Material Estrutura: Madeira Aglomerada/Mdf , Quantidade Gavetas: 3 UN, Acabamento Estrutura: Laminado Melamínico , Material Tampo: Madeira Aglomerada/Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Padrão Acabamento Tampo: Bordas Arredondas , Espessura Tampo: 25 M

**CatMat:** 456709 - MESA ESCRITÓRIO

**Identificação:** N°Pregão:172022 / UASG:153037  
**Lote/Item:** /39  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 53  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                  | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|
| 10.372.487/0001-97<br>* VENCEDOR * | ESCRITORIO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 950,00              |

**Descrição:** MESA OVAL 08 LUGARES 2022 MESA DE REUNIÃO OVAL PARA 08 LUGARES, MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 100CM, COMPRIMENTO 180CM , ALTURA 74CM. CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF. TAMPO INTEIRIÇO, COM FORMATO OVAL, EM MDP, COM 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM FILME TERMO Prensado de Melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco, e antirreflexo. O BORDO QUE ACOMPANHA TODO O CONTO RNO DO TAMPO É ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM 2,5 MM DE ESPESSURA MÍNIMA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELT. A FIXAÇÃO DO TAMPO/ESTRUTURA DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE PARAFUSOS MÁQUINA M6, FIXADOS POR MEIO DE BUCHAS METÁLICAS CONFECCIONADAS EM ZAMAK CRAVADAS NA FACE INFERIOR DO TAMPO. PAINÉIS FRONTALS DUPLOS E PARALELOS, UM EM CADA COLUNA VERTICAL DA ESTRUTURA, ESTRUTURAL E DE PRIVACIDADE, EM MDP, COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM FILME TERMO Prensado de Melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco, e antirreflexo. O BORDO QUE ACOMPANHA TODO O CONTO RNO DO PAINEL É ENCABEÇADO EM FITA DE POLIESTIRENO COM 0,45 MM DE ESPESSURA MÍNIMA, COLADAS COM ADESIVO HOT MELT. A FIXAÇÃO PAINEL/ESTRUTURA DEVERÁ SER FEITA POR MEIO DE PARAFUSOS OCULTOS TIPO MINIFIX. ESTRUTURAS LATERAIS CONFECCIONADAS COM TUBOS E CHAPAS METÁLICAS, SENDO A BASE E SUPERIOR DE FIXAÇÃO AO TAMPO, EM TUBO DE AÇO MEDINDO: 30 X 20 X 1,2 MM DE ESPESSURA, A BASE INFERIOR EM CHAPA DE AÇO REPUXADA CURVA, DISPENSANDO DESTA FORMA O USO DE PONTEIRAS DE PVC, E COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, A COLUNA DE SUSTENTAÇÃO COMPOSTA POR DOIS TUBOS REDONDOS VERTICAIS PARALELOS, COM Ø DE 31,75 X 1,2 MM DE ESPESSURA, E DUAS CHAPAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,6 MM FIXADAS AOS TUBOS, SENDO, UMA INTERNA LISA E FIXA; E A OUTRA EXTERNA, COM ESTAMPO PERFURADO Ø 8 MM EM TODA A SUA ÁREA, E REMOVÍVEL, DE SAQUE FRONTAL, QUE POSSIBILITA A PASSAGEM DE CABOS POR DUTO VERTICAL INTERNO DO SOLO ATÉ O TAMPO DA MESA. AS ESTRUTURAS SÃO DOTADAS DE SUPORTES NIVELADORAS EM NYLON INJETADO, CUJA FUNÇÃO SERÁ CONTORNAR EVENTUAIS DESNÍVEIS DE PISO. GARANTIA: 02 ANOS OBSERVAÇÃO: TODAS AS PEÇAS METÁLICAS USADAS, DEVEM RECEBER TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT: NBR 13966:2008 E NBR 13967:2011 MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO; EMITIDOS PELA ABNT OU POR ORGANISMO CERTIFICADOR ACREDITADO PELO INMETRO; CERTIFICADO DE COMPROVAÇÃO DE ATENDIMENTO A NORMA REGULAMENTADORA NR17. GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 05 ANOS.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 928,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Fundação Universidade do Amazonas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 15/08/2022 10:00                                                                        |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de materiais, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pelas unidades acadêmicas e administrativas da UFAM..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>SRP:</b> SIM                                                                                      |
| <b>Descrição:</b> Módulo de trabalho - Módulo De Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico , Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,80 X 0,75 X 0,74 M, Número Gavetas Mesa Escritório: 3 UN, Dimensões Conexão: 0,75 X 0,74 M, Dimensões Mesa Microcomputador: 1,00 X 0,75 X 0,74 M, Tipo Conexão Mesas: Angular Arredondada De 90° , Características Adicionais: Mesa Computador Com Porta-Teclado Retrátil / Mesa , Composição: Mesa Base, Conexão E Mesa P/Microcomputador | <b>Identificação:</b> N°Pregão:202022 / UASG:154039                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Lote/Item:</b> /10                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Adjudicação:</b> 02/09/2022 12:51                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Homologação:</b> 12/09/2022 11:44                                                                 |
| <b>CatMat:</b> 237530 - MÓDULO DE TRABALHO, MATERIAL:MADEIRA MDF, DIMENSÕES MESA ESCRITÓRIO:1,80 X 0,75 X 0,74 M, NÚMERO GAVETAS MESA ESCRITÓRIO:3 UN, DIMENSÕES CONEXÃO:0,75 X 0,74 M, DIMENSÕES MESA MICROCOMPUTADOR:1,00 X 0,75 X 0,74 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MESA COMPUTADOR COM PORTA-TECLADO RETRÁTIL / MESA, REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO CONEXÃO MESAS:ANGULAR ARREDONDADA DE 90°, COMPOSIÇÃO:MESA BASE, CONEXÃO E MESA P/MICROCOMPUTADOR                            | <b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Quantidade:</b> 2                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unidade:</b> Unidade                                                                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>UF:</b> AM                                                                                        |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 36.663.637/0001-05<br>* VENCEDOR * | R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI | R\$ 928,91              |

**Descrição:** MÓDULO DE TRABALHO, MATERIAL MADEIRA MDF, DIMENSÕES MESA ESCRITÓRIO 1,80 X 0,75 X 0,74 M, NÚMERO GAVETAS MESA ESCRITÓRIO 3 UN, DIMENSÕES CONEXÃO 0,75 X 0,74 M, DIMENSÕES MESA MICROCOMPUTADOR 1,00 X 0,75 X 0,74 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESA COMPUTADOR COM PORTA-TECLADO RETRÁTIL/ MESA, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO CONEXÃO MESAS ANGULAR ARREDONDADA DE 90°, COMPOSIÇÃO:MESA BASE, CONEXÃO E MESA P/MICROCOMPUTADOR



## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 950,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Justiça Militar Federal  
Superior Tribunal Militar

**Objeto:** Fornecimento de mobiliário padronizado, como mesas, cadeiras e armários de escritório, em atendimento às demandas do Superior Tribunal Militar (STM), pelo Sistema de Registro de Preços (SRP)..

**Descrição:** Decalque - MESA AUTOPORTANTE LINEAR GRANDE, COM GAVETEIRO FIXO, MEDINDO 1350x600x740mm (LxPx)

**CatMat:** 78 - DECALQUE, DECALQUE DE USO GERAL

**Data:** 25/04/2022 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:60001  
**Lote/Item:** 2/18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| 94.622.230/0001-36<br>* VENCEDOR * | ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA | R\$ 950,00              |

**Descrição:** MESA AUTOPORTANTE LINEAR GRANDE, COM GAVETEIRO FIXO, MEDINDO 1350x600x740mm (LxPx)

Item 7: MESA LINEAR SENDO TIPO 'L' 1350 X 600 X 1350 X 600 X 740 MM

**Preço Estimado:** R\$ 1.708,21 (un)      **Percentual:** -      **Preço Máximo:** R\$ 1.708,21      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.708,21

| Quantidade | Descrição                                                   | Observação |
|------------|-------------------------------------------------------------|------------|
| 5 Unidades | MESA LINEAR SENDO TIPO 'L' 1350 X 600 X 1350 X 600 X 740 MM |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

**Objeto:** Aquisição com instalação de móveis projetados, bem como manutenção de móveis projetados, tudo conforme projetos arquitetônicos fornecidos pelo gabinete do prefeito e pela secretaria de infraestrutura, urbanismo, agropecuária e recursos hídricos..

**Descrição:** Mesa Escritório - Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Largura: 1,20 M, Características Adicionais: Tampo C/Bordas Arredondadas, 2 Gavetas, Cor Marfim, Profundidade: 0,60 M, Material Estrutura: Madeira Aglomerada, Material Tampo: Post Forming, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura Tampo: 28 MM, Formato: Em L Com Conexão 70 X 70 Cm

**CatMat:** 264597 - MESA ESCRITÓRIO

**Data:** 14/07/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:51212022 / UASG:981253  
**Lote/Item:** 1/21  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/07/2022 09:42  
**Homologação:** 27/07/2022 17:35  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 19.356.094/0001-64<br>* VENCEDOR * | AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI | R\$ 1.800,00            |

**Descrição:** "AQUISIÇÃO DE MESA EM L EM MDF Mesa trabalho em L: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor cinza cristal ou similar, com sapat a niveladora e acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot 01melt. Todas as bordas recebem perfeito acabame nto respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 144cm x 107cm x 47cm x 72cm (LxLxPx A) \*Conforme projeto arquitetônico\*

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.652,28



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia

Universidade Federal do Sul da Bahia

**Objeto:** Aquisição de Móveis Administrativos e Eletrodomésticos necessários para o uso nos espaços administrativos, acadêmicos e de convivência dos Campus e CUNI's da UFSB..**Descrição:** **Mesa escritório** - Mesa escritório, material estrutura: aço tubular, material tampo: madeira MDF, cor tampo: argila, quantidade gavetas: sem gavetas un, largura: 1,80 m, profundidade: 1,60 m, altura: 0,75 m, cor estrutura: cinza, acabamento estrutura: tratamento anti-ferrugem, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: sapatas niveladoras piso c, reguladores de altura, acabamento bordas: lapidada, tipo estrutura: tubos verticais, formato: peninsular em "I"**CatMat:** 329681 - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO TUBULAR, MATERIAL TAMPO: MADEIRA MDF, COR TAMPO: ARGILA, QUANTIDADE GAVETAS: SEM GAVETAS UN, LARGURA: 1,80 M, PROFUNDIDADE: 1,60 M, ALTURA: 0,75 M, COR ESTRUTURA: CINZA, ACABAMENTO ESTRUTURA: TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS NIVELADORAS PISO C/REGULADORES DE ALTURA, ACABAMENTO BORDAS: LAPIDADA, TIPO ESTRUTURA: TUBOS VERTICAIS, FORMATO: PENINSULAR EM "L"**Data:** 19/04/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão: 52021 / UASG: 158720**Lote/Item:** 2/32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 7**Unidade:** Unidade**UF:** BA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor          | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|
| 21.306.287/0001-52<br>* VENCEDOR * | TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | R\$ 1.652,28            |

**Descrição:** Estamos de acordo com edital e anexos MESA DIRETORIA EM "L" COM PENÍNSULA. Tampo em formato de "L" com península no lado menor e vidro no lado maior, confeccionado em MDP de 25 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda que acompanha todo o contorno do tampo com 3mm de espessura, com raio mínimo de 2,5 mm, com 1 passa caba de diâmetro de 60 mm em poliestireno injetado. Tampo dupla face, possibilitando montagem para direita ou esquerda. 02 Painel frontal em MDP de 15 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces com bordas com acabamento em todo perímetro. Painel frontal fixado aos pés laterais e pé central da mesa, com cavilhas, parafusos minifix de aço e buchas em nylon. Estruturas laterais em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, bordas com acabamento em todo perímetro. Estrutura central, formada pela união de duas peças com auxílio de cavilhas, parafusos minifix de aço e buchas em nylon, resultando em um formato em L, constituídos em MDP de 25 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces com bordas com acabamento em todo perímetro. Sistema distanciador produzido em Zamac, com altura de 20mm para unir tampo e pés laterais, fixado com parafusos, possibilitando a montagem do tampo "L" dupla face, para direita ou esquerda. Pés com sapatas reguláveis em PVC rígido. Medidas: 1600x2200x800x800x740mm (Lxlpxpax).

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 1.672,36**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins**Objeto:** Aquisição de móveis (mesas, gaveteiros e armários), de acordo com especificações e quantidades estabelecidas neste Termo de Referência..**Descrição:** **Conjunto Mesas Escritório** - Conjunto Mesas Escritório Revestimento: Natural Marfim, Material: Madeira Mdf, Altura: 0,74 M, Comprimento Mesa Auxiliar: 1,80 M, Largura Mesa Auxiliar: 1,60 M, Tipo Gaveteiro: Pedestal, Acabamento Bordas: Bico De Pato, Comprimento Mesa Principal: 1,80 M, Largura Mesa Principal: 1,60 M, Cor: Marfim, Características Adicionais: Estrutura E Pés Chatos; Capa Aço 6,35/Tubo Aço 4", Espessura Tampo: 35 MM, Formato: Em "L"**CatMat:** 367711 - CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO**Data:** 17/03/2022 13:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão: 122022 / UASG: 925814**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/06/2022 16:05**Homologação:** 10/06/2022 09:40**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 38**Unidade:** Unidade**UF:** TO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                       | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------|-------------------------|
| 06.983.736/0001-03<br>* VENCEDOR * | LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI | R\$ 1.672,36            |



**Descrição:** Mesa de audiências composta por 2 módulos: Módulo 1: Mesa do magistrado, procurador e defensor público. Cor: Areia, bege, argila, branca. (cor a ser definida no pedido do lote). Dimensões: Comprimento: 220 cm | Largura: 90 cm | Altura: 78 cm Superfície de Trabalho (Tampo): Tampo com formato retangular em madeira MDP de 25 mm de espessura mínima, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado e alta resistência em ambas as faces: com bordas frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 2,5 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-meit, com raio mínimo de 2,5 mm, e em todo seu perímetro conforme NBR 13966 –Tabela6; ; Uma passagem para fiação, com acabamento em PVC rígido texturizado na mesma cor do tampo, com diâmetro de 60 mm, a posição do furo deverá ser escolhido no pedido. A parte inferior do tampo deverá conter buchas metálicas embutidas para receber os parafusos de fixação do tampo à estrutura metálica da mesa. Painel frontal: Painel frontal duplo, em madeira MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces; com bordas com acabamento em fita de PVC de 1,0mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt, em todo seu perímetro. Altura mínima de 500 mm. A fixação do painel frontal na estrutura deverá ser por meio de quatro pinos de aço com rosca padrão M6e tambor de travamento em ZAMAK. Estruturas Laterais: Com estruturas em aço em forma de "I", com estrutura vertical em chapa dobrada de aço # 18 (1,20 mm) de espessura mínima, formando 2 colunas paralelas em forma de pórtico e distanciadas entre si em 120 mm, com fechamento lateral externo e interno; com travamento superior do pórtico em tubos de aço com seção retangular 600x30x40mm, em chapa #14 (1,9 mm) de espessura e com extremidades arredondadas na mesma chapa; com travamento inferior com colocação de rebites de repuxo de aço M8 para adaptação de reguladores de nível. toda a solda usada deve ser pelo processo MIG. Na base inferior, perpendiculares às colunas, contém dois apoios confeccionados em chapa de aço com espessura mínima de #16 (1,5 mm), dobrada a 180°, formando um arco com laterais retas, formado um trapézio irregular com a base retangular. A extremidade anterior será soldada na coluna e extremidade posterior receberá uma peça com formato semiesférico moldado em peça única, sem emendas, diâmetro de 50 mm e altura de 45 mm, com suporte interno em aço para fixação da sapata niveladora. As estruturas laterais terão um recuo de 50 cm das bordas do tampo no sentido maior. Calha metálica: Calha estrutural confeccionada em chapa de aço #16 (no mínimo), dobrada, com formato "J" medindo 102x60mm; Possui dobras na parte superior, de 20mm perpendicular ao lado de 102mm e de 10mm perpendicular a dobra de 20mm. Na parte inferior possui dobra de 20mm perpendicular ao lado de 60mm; As extremidades das calhas possuem fechamentos em chapa de aço medindo 99x17mm com espessura mínima de 1,5mm, com dois furos para ligação de sta às estruturas laterais, não sendo permitido o uso de solda para essa função. Possui também as extremidades um recorte em diagonal na face inferior, com ângulo de 45°, não permitindo o contato da calha com a tampa interna do pé e facilitando o acesso a fiação; Na calha deverá conter 02 (dois) suportes, no mínimo, para tomadas em chapa de aço com espessura mínima de 1,5mm, medindo 99x17mm, e furos para instalação de tomadas, fixados na calha através de parafusos. Sapatas: Com sapatas reguladoras de nível, encaixadas na base, permitindo a regulagem da mesa, tanto na parte interna como na externa da mesa; com as sapatas em polipropileno ou poliestireno, no mínimo 60mm de diâmetro, na parte de contato com o piso e curso de regulagem de no mínimo 20mm. Componentes metálicos: A fixação da estrutura aos tampos é feita através de buchas metálicas, cravadas abaixo dos tampos e parafusos com rosca milimétrica e arruelas de pressão; Todas as peças metálicas utilizadas deverão receber pré-tratamento em 9 banhos sendo 5 por imersão e 4 por meio de lavagem: desengraxante e alcalino, decapagem ácida, refinador de sais de titânio, fosfatização, passivação e secagem, sendo a última com água de ionizada seguido de secagem, preparando a superfície para receber a pintura. MARCA: DO FABRICANTE MODELO: SLRN PROCEDÊNCIA NACIONAL As especificações foram resumidas para atenderem as limitações de espaço do campo "Descrição Detalhada do Objeto Ofertado". Garantimos o pleno atendimento das especificações técnicas constantes no ANEXO I e demais exigências do edital.

## Item 8: MESA ANGULAR TIPO 'L E ATENDIMENTO' 1600 X 600 X 1600 X 750 X 740 MM

Preço Estimado: R\$ 2.578,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2.578,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.578,67

| Quantidade | Descrição                                                            | Observação |
|------------|----------------------------------------------------------------------|------------|
| 5 Unidades | MESA ANGULAR TIPO 'L E ATENDIMENTO' 1600 X 600 X 1600 X 750 X 740 MM |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Poder Judiciário

Tribunal de Justiça

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de mesas para audiências..

Descrição: Módulo de trabalho - Módulo De Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico ,

Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,20 X 0,75 X 0,74 M,

Número Gavetas Mesa Escritório: 3 UN, Dimensões Conexão: 0,75 X 0,74 M,

Dimensões Mesa Microcomputador: 1,00 X 0,75 X 0,74 M, Tipo Conexão Mesas:

Angular Arredondada De 90° , Características Adicionais: Mesa Computador Com

Porta-Teclado Retrátil / Mesa , Composição: Mesa Base, Conexão E Mesa

P/Microcomputador

CatMat: 237517 - MÓDULO DE TRABALHO, MATERIAL:MADEIRA MDF, DIMENSÕES

MESA ESCRITÓRIO:1,20 X 0,75 X 0,74 M, NÚMERO GAVETAS MESA

ESCRITÓRIO:3 UN, DIMENSÕES CONEXÃO:0,75 X 0,74 M, DIMENSÕES MESA

MICROCOMPUTADOR:1,00 X 0,75 X 0,74 M, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:MESA COMPUTADOR COM PORTA-TECLADO RETRÁTIL / MESA,

REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO CONEXÃO MESAS:ANGULAR

ARREDONDADA DE 90°, COMPOSIÇÃO:MESA BASE, CONEXÃO E MESA

P/MICROCOMPUTADOR

Data: 27/05/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392022 / UASG:925968

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2022 17:02

Homologação: 07/06/2022 19:18

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 06.022.760/0001-86<br>* VENCEDOR * | DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI | R\$ 2.700,00            |

**Descrição:** MARCA DURAMOBILE "MESA JUIZ - PADRÃO MENOR: Mesa confeccionada em MDF, revestida em laminado melamínico cor cinza cristal, marca de referência Duratex ou equivalente tecnicamente, com borda do tampo com fita de acabamento em PVC na cor da mesa. Dimensões: 250x70x76cm (largura x profundidade x altura)."

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2.496,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO<br>Poder Judiciário<br>Tribunal de Justiça                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 27/05/2022 13:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM                                                                                                        |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS de mesas para audiências..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:392022 / UASG:925968                                                                                                                                             |
| <b>Descrição:</b> <b>Módulo de trabalho</b> - Módulo De Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico ,<br>Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,20 X 0,75 X 0,74 M,<br>Número Gavetas Mesa Escritório: 3 UN, Dimensões Conexão: 0,75 X 0,74 M,<br>Dimensões Mesa Microcomputador: 1,00 X 0,75 X 0,74 M, Tipo Conexão Mesas:<br>Angular Arredondada De 90° , Características Adicionais: Mesa Computador Com<br>Porta-Teclado Retrátil / Mesa , Composição: Mesa Base, Conexão E Mesa<br>P/Microcomputador | <b>Lote/Item:</b> 2/4<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 31/05/2022 17:02<br><b>Homologação:</b> 07/06/2022 19:18<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br |
| <b>CatMat:</b> 237517 - MÓDULO DE TRABALHO, MATERIAL:MADEIRA MDF, DIMENSÕES<br>MESA ESCRITÓRIO:1,20 X 0,75 X 0,74 M, NÚMERO GAVETAS MESA<br>ESCRITÓRIO:3 UN, DIMENSÕES CONEXÃO:0,75 X 0,74 M, DIMENSÕES MESA<br>MICROCOMPUTADOR:1,00 X 0,75 X 0,74 M, CARACTERÍSTICAS<br>ADICIONAIS:MESA COMPUTADOR COM PORTA-TECLADO RETRÁTIL / MESA,<br>REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO CONEXÃO MESAS:ANGULAR<br>ARREDONDADA DE 90°, COMPOSIÇÃO:MESA BASE, CONEXÃO E MESA<br>P/MICROCOMPUTADOR                                | <b>Quantidade:</b> 50<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> ES                                                                                                                               |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 86.729.324/0002-61<br>* VENCEDOR * | MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 2.496,00            |

**Descrição:** MESA DAS PARTES – PADRÃO MAIOR Mesa confeccionada em MDF, revestida em laminado melamínico cor cinza cristal, marca de referência Duratex ou equivalente tecnicamente, com borda do tampo com fita de acabamento em PVC na cor da mesa. Dimensões: 280x100x76cm (largura x profundidade x altura).

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2.540,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO<br>Poder Judiciário<br>Tribunal de Justiça                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 27/05/2022 13:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM                                                                                                        |
| <b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS de mesas para audiências..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:392022 / UASG:925968                                                                                                                                             |
| <b>Descrição:</b> <b>Módulo de trabalho</b> - Módulo De Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico ,<br>Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,20 X 0,75 X 0,74 M,<br>Número Gavetas Mesa Escritório: 3 UN, Dimensões Conexão: 0,75 X 0,74 M,<br>Dimensões Mesa Microcomputador: 1,00 X 0,75 X 0,74 M, Tipo Conexão Mesas:<br>Angular Arredondada De 90° , Características Adicionais: Mesa Computador Com<br>Porta-Teclado Retrátil / Mesa , Composição: Mesa Base, Conexão E Mesa<br>P/Microcomputador | <b>Lote/Item:</b> 2/5<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 31/05/2022 17:02<br><b>Homologação:</b> 07/06/2022 19:18<br><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br |
| <b>CatMat:</b> 237517 - MÓDULO DE TRABALHO, MATERIAL:MADEIRA MDF, DIMENSÕES<br>MESA ESCRITÓRIO:1,20 X 0,75 X 0,74 M, NÚMERO GAVETAS MESA<br>ESCRITÓRIO:3 UN, DIMENSÕES CONEXÃO:0,75 X 0,74 M, DIMENSÕES MESA<br>MICROCOMPUTADOR:1,00 X 0,75 X 0,74 M, CARACTERÍSTICAS<br>ADICIONAIS:MESA COMPUTADOR COM PORTA-TECLADO RETRÁTIL / MESA,<br>REVESTIMENTO:LAMINADO MELAMÍNICO, TIPO CONEXÃO MESAS:ANGULAR<br>ARREDONDADA DE 90°, COMPOSIÇÃO:MESA BASE, CONEXÃO E MESA<br>P/MICROCOMPUTADOR                                | <b>Quantidade:</b> 50<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> ES                                                                                                                               |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 86.729.324/0002-61<br>* VENCEDOR * | MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA | R\$ 2.540,00            |

**Descrição:** MESA JUIZ – PADRÃO MAIOR Mesa confeccionada em MDF, revestida em laminado melamínico cor cinza cristal, marca de referência Duratex ou e quivalente tecnicamente, com borda do tampo com fita de acabamento em PVC na cor da mesa. Dimensões: 300x70x76cm (largura x profundidade x altura).

Item 9: SUPORTE MOVEL CPU 250 X 505 X 280 MM

Preço Estimado: R\$ 254,71 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 254,71      Média dos Preços Obtidos: R\$ 254,71

| Quantidade  | Descrição                            | Observação |
|-------------|--------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | SUPORTE MOVEL CPU 250 X 505 X 280 MM |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 298,14

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA/SNT

**Data:** 01/08/2022 00:00

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente para o Centro de Inovação em Genética Vegetal - CIGV

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** **MÓVEL MULTIUSO** - MÓVEL MULTIUSO, MATERIAL MDP, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 42 CM, ALTURA 26 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIO, COR CINZA, APLICAÇÃO SUPORTE PARA CPU

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 135072

**Lote/Item:** 31/1

**CatMat:** **447062** - MÓVEL MULTIUSO, MATERIAL:MDP, LARGURA:25 CM, PROFUNDIDADE:42 CM, ALTURA:26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RODÍZIO, COR:CINZA, APLICAÇÃO:SUPORTE PARA CPU

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                                      | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 05.077.676/0001-05<br>* VENCEDOR * | SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS ESCOLARES EIRELI | R\$ 298,14              |

**Descrição:** MÓVEL MULTIUSO, MATERIAL MDP, LARGURA 25 CM, PROFUNDIDADE 42 CM, ALTURA 26 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIO, CO R CINZA, APLICAÇÃO SUPORTE PARA CPU

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 259,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

**Data:** 20/06/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de Instrumentos Musicais.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **Móvel multiuso** - Móvel Multiuso Material: Mdp , Altura: 26 CM, Aplicação: Suporte Para Cpu , Cor: Cinza , Largura: 25 CM, Características Adicionais: Com Rodízio , Profundidade: 42 C

**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:980523

**Lote/Item:** /23

**CatMat:** **447062** - MÓVEL MULTIUSO, MATERIAL:MDP, LARGURA:25 CM, PROFUNDIDADE:42 CM, ALTURA:26 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RODÍZIO, COR:CINZA, APLICAÇÃO:SUPORTE PARA CPU

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/06/2022 15:33

**Homologação:** 06/07/2022 15:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| 28.732.430/0001-17<br>* VENCEDOR * | CLAUDINEI TONIETTI         | R\$ 259,00              |



Relatório gerado no dia 24/10/2022 16:31:07 (IP: 200.137.174.210)

Código Validação: LWRptWU%2baPpm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHlkrhCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LWRptWU%252baPpm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHlkrhCm0QPqCKJCo%253d>

**Descrição:** Móvel Multiuso Material: Mdp , Altura: 26 CM, Aplicação: Suporte Para Cpu , Cor: Cinza , Largura: 25 CM, Características Adicionais: Com Rodízio , Profundidade: 42 C

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**
R\$ 207,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

|                                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA<br>Secretaria de Aviação Civil<br>Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC                                                                       | <b>Data:</b> 24/05/2022 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:92022 / UASG:113214<br><b>Lote/Item:</b> /7<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Adjudicação:</b> 09/06/2022 10:58<br><b>Homologação:</b> 14/06/2022 15:31<br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 250<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> DF |
| <b>Objeto:</b> Aquisição e montagem de móveis.                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Descrição:</b> <b>Móvel multiuso</b> - Móvel Multiuso Material: Aço , Profundidade: 45 CM, Altura: 20 CM, Características Adicionais: Rodas , Cor: Ovo , Aplicação: Suporte Para Cpu |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>CatMat:</b> 297881 - MÓVEL MULTIUSO, MATERIAL:AÇO, PROFUNDIDADE:45 CM, ALTURA:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RODAS, COR:OVO, APLICAÇÃO:SUPORTE PARA CPU                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |

|                    |                                 |            |
|--------------------|---------------------------------|------------|
| 35.205.218/0001-67 | KUBIC COMERCIO DE MOVEIS EIRELI | R\$ 207,00 |
| * VENCEDOR *       |                                 |            |

**Descrição:** ITEM 7: Suporte Metálico para CPU. –Especificações: Suporte para CPU com estrutura confeccionada em chapa de aço SAE 1010/20 com no mínimo 1,9 mm de espessura e base de sustentação com no mínimo 1,2mm e sistema antideslizante através de tiras de borracha, apoiada sobre perfil metálico estrutural em formato U. A base deve ter sistema de regulagem deslizante, de forma a se adaptar à largura da CPU, evitando, assim, quina metálica saliente que possa propiciar choques com as pernas do usuário. Sistema de fixação e posicionamento do CPU através de braço articulado e tensionado, confeccionado em chapa de aço estruturado SAE 1020, com retorno / pressão por meio de mola de torção com arame de 2,5mm de diâmetro. Sistema de fixação do suporte ao trabalho através de perfil estrutural em formato "U" confeccionado em chapa de aço SAE 1020, interligando todo sistema ao braço articulado através de pino metálico estrutural. Acabamento de união de partes metálicas sem soldas aparentes e com tratamento anticorrosivo por fosfatização em pintura epóxi, cor a definir. Possibilidade de no mínimo, 4 (quatro) regulagens de altura. Variação máxima permitida de 5 % nas dimensões.

Item 10: MESA PARA REUNIÃO TIPO REDONDA 1200 X 740 MM

|                                   |               |                            |                                        |
|-----------------------------------|---------------|----------------------------|----------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 1.186,34 (un) | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 1.186,34 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.186,34 |
|-----------------------------------|---------------|----------------------------|----------------------------------------|

| Quantidade  | Descrição                                    | Observação |
|-------------|----------------------------------------------|------------|
| 15 Unidades | MESA PARA REUNIÃO TIPO REDONDA 1200 X 740 MM |            |

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**
R\$ 1.220,73

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA<br>Comando do Exército<br>Departamento de Ciência e Tecnologia<br>Diretoria de Fabricação<br>Arsenal de Guerra do Rio                                                                                                                                                                                                                     | <b>Data:</b> 20/09/2022 10:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM<br><b>Identificação:</b> NºPregão:182022 / UASG:160285<br><b>Lote/Item:</b> 2/17<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a><br><b>Quantidade:</b> 370<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> RJ |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente em apoio as atividades laborais do Arsenal de Guerra do Rio..                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Descrição:</b> <b>Mesa reunião redonda</b> - Mesa Reunião Redonda Material: Madeira Mdf , Diâmetro: 120 CM, Espessura Tampo: 25 MM, Cor Tampo: Cinza Argila , Características Adicionais: Sapatas Reguladoras De Nível , Cor Estrutura: Grafite , Acabamento Bordas: Arredondadas/Chanfradas 180° , Tipo Estrutura: Tubo Central , Acabamento Estrutura: Pintura Em Epóxi |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>CatMat:</b> 253091 - MESA REUNIÃO REDONDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |



| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 24.476.378/0001-24<br>* VENCEDOR * | 2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI | R\$ 1.220,73            |

**Descrição:** Mesa de reunião redonda medindo 1000x740mm. Superfície constituída em mdp ou mdf de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamíni co de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda com acabamento em fita de pvc de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. Estrutura de sustentação da mesa com tubo metálico central de 4" de diâmetro com tampas soldadas nas ext remidades do tubo, em chapa de aço #14 formato "u" medindo 380x43x15mm, soldadas a partir do tubo central, com ventosas para fixação do tampo, pé dotad o de 4 patas pé estampado em chapa de aço #16 medindo 380x73x25mm com suporte para sapatas niveladoras com rosca m8, soldadas a partir do tubo cent ral. Todas as peças de aço deverão receber tratamento de fostização (fosfato de zinco) por imersão, a pintura será no sistema de eletrostático epóxi. (variação máxima de 5% nas medidas).

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.145,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> conselho regional dos representantes comerciais do estado de santa catarina<br>- core/sc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Data:</b> 23/08/2022 10:00                      |
| <b>Objeto:</b> Aquisição e instalação de mobiliários e cadeiras para a nova Sede do CORE-SC..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> <b>Mesa Reunião Redonda</b> - Mesa Reunião Redonda Material: Aglomerado De Alta Resistência - Mdf , Acabamento Superficial: Revestimento Com Madeira Laminada , Diâmetro: 120 CM, Tipo Madeira: Aglomerado , Características Adicionais: Autoportante, Estrutura Em Aço Fosfatizado , Material Estrutura: Aço Pintado Em Epoxi , Cor Estrutura: Cinza Grafite , Cor Tampo: Cinza Cristal , Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Espessura Tampo: 25 M | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:389067 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Lote/Item:</b> 2/9                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Adjudicação:</b> 24/08/2022 10:28               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Homologação:</b> 24/08/2022 10:34               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Quantidade:</b> 1                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>UF:</b> SC                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor              | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|
| 07.633.926/0001-63<br>* VENCEDOR * | OFFICE FLEX MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA | R\$ 1.145,00            |

**Descrição:** CONFORME EDITAL E PROPOSTA EM ANEXO

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.193,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Data:</b> 11/02/2022 09:00                      |
| <b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de mobiliários, equipamentos e outros para atender as demandas da Secretaria Municipal da Educação..                                                                                                                                                                                                    | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
| <b>Descrição:</b> <b>Mesa reunião redonda</b> - Mesa Reunião Redonda Material: Madeira , Tipo Madeira: Aglomerado Alta Densidade , Diâmetro: 120 CM, Altura: 75 CM, Quantidade Pés: 4 UN, Material Estrutura: Aço Tubular , Revestimento Superior Do Tampo: Laminado Melamínico , Revestimento Inferior Do Tampo: Melamina , Cor Estrutura: Azul Pantone | <b>SRP:</b> SIM                                    |
| <b>CatMat:</b> <b>350723</b> - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO MADEIRA:AGLOMERADO ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO:120 CM, ALTURA:75 CM, QUANTIDADE PÉS:4 UN, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO TUBULAR, REVESTIMENTO SUPERIOR DO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO, REVESTIMENTO INFERIOR DO TAMPO:MELAMINA, COR ESTRUTURA:AZUL PANTONE                               | <b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:926321 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Lote/Item:</b> /19                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Adjudicação:</b> 02/05/2022 10:58               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 2                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>UF:</b> SE                                      |

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 30.231.212/0001-40<br>* VENCEDOR * | MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA | R\$ 1.193,30            |



**Descrição:** Mesa de uso múltiplo com rodízios verde claro ME-30 – ME/EPP. Mesa de uso múltiplo com rodízios verde claro ME-30 **DESCRIÇÃO** Mesa com tam po em MDP, revestido de laminado melamínico, montado sobre estrutura tubular de aço. **CONSTITUINTES** Tampo em MDP, com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA (ver referências). Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor BRANCA (ver referências). Furação e colocação de buchas em zamac, autoatarraxantes, rosca in terna 1/4", 13mm de comprimento, conforme projeto e detalhamento. Dimensões acabadas 1200mm (largura) x 600mm (profundidade) x 25,8mm (espessura), admitindo-se tolerância de até +/- 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo termoplástica extrudada , confeccionada em PVC (cloreto de polivinila); PP (polipropileno) ou PE (polietileno), com "primer" na face de colagem, acabamento de superfície texturizado, na cor VERDE (ver referências), colada com adesivo "Hot Melting". Resistência ao arrancamento mínima de 70 N (ver fabricação).Dimensões nominais de 29mm (l argura) x 3mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Estrutura da mesa composta de: Pés confeccionados em tubo de aço carbono lamin ado a frio, com costura, diâmetro de 38mm (1 1/2"), em chapa 14 (1,9mm); Travessa longitudinal em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, seção q uadrada de 40 x 40mm, em chapa 16 (1,5mm); Travessas transversais em tubo de aço carbono laminado a frio, com costura, seção retangular de 20 x 50mm, e m chapa 16 (1,5mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo confeccionados em chapa de aço carbono, espessura de 3mm, estampados conforme o proje to. Aletas de fixação dos tampos confeccionados em chapa de aço carbono, em chapa 14 (1,9mm), estampadas conforme o projeto. Fixação do tampo às estrut uras através de: Parafusos rosca máquina polegada de 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, fenda "Phillips" ou "Pozidriv"; Parafusos rosca máquina polegada de1/4" x 2", cabeça chata, fenda "Phillips" ou "Pozidriv"; Parafusos para MDF ("Chipboard") de 4,5mm x 22mm, cabeça panela, bicromatizados fenda "Phillips" ou "Pozidriv". P onteiras / sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor VERDE (ver referências), fixadas à estrutura através de enca ixie. Dimensões, design e acabamento conforme projeto. No molde da ponteira / sapata deve ser gravado o símbolo internacional de reciclagem, apresentando o número identificador do polímero, identificação do modelo, o nome da empresa fabricante do componente injetado, e a espessura da chapa e o diâmetro corr espondente ao tubo para o qual a peça é adequada. Nesse molde também deve ser inserido datador duplo com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo inser t), indicando mês e ano de fabricação (conforme indicação no projeto). Obs.: O nome do fabricante do componente deve ser obrigatoriamente grafado por exten so, acompanhado ou não de sua própria logomarca. Quatro rodízios industriais de duplo giro com freio pedal de rolagem, com capacidade de carga nominal de 50kg. Garantia de 05 anos - ME/EPP.

Item 11: MESA PARA REUNIÃO TIPO RETANGULAR 3600 X 1100 X 740 MM

|                                   |               |                            |                                        |
|-----------------------------------|---------------|----------------------------|----------------------------------------|
| Preço Estimado: R\$ 4.478,92 (un) | Percentual: - | Preço Máximo: R\$ 4.478,92 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.478,92 |
|-----------------------------------|---------------|----------------------------|----------------------------------------|

| Quantidade | Descrição                                              | Observação |
|------------|--------------------------------------------------------|------------|
| 6 Unidades | MESA PARA REUNIÃO TIPO RETANGULAR 3600 X 1100 X 740 MM |            |

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4.744,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>Órgão:</b> CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS - CFT                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Data:</b> 23/08/2022 09:30                      |
| <b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de mobiliários, para ambientes da sede do CFT e serviços de reforma e manutenção de bens móveis, com fornecimento de materiais, conforme especificações e quantidades discriminadas no presente Termo de Referência e todos os anexos.. | <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>SRP:</b> NÃO                                    |
| <b>Descrição:</b> <b>Mesa reunião retangular</b> - Mesa Reunião Retangular Material: Madeira , Largura: 3.200 CM, Altura: 0,74 CM, Tipo Estrutura: Madeira , Características Adicionais: Sapatas Niveladoras , Espessura Tampo: 25 MM, Material Tampo: Mdf                                                     | <b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:927165 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Lote/Item:</b> 2/7                              |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Adjudicação:</b> 24/08/2022 09:14               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Homologação:</b> 24/08/2022 10:23               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Quantidade:</b> 7                               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Unidade:</b> Unidade                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>UF:</b> DF                                      |

|                    |                               |              |
|--------------------|-------------------------------|--------------|
| 27.589.698/0001-89 | WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI | R\$ 4.744,00 |
| * VENCEDOR *       |                               |              |

**Descrição:** FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MESA RETANGULAR PARA AUDITÓRIO CONSELHEIROS: Mesa h=0,75m nas dimensões 4800x600mm (Largur a x Profundidade) – MOVEL 01.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4.439,75



**Órgão:** MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO)

Sede Brasília

**Objeto:** Aquisição de mobiliário para modernização visual das instalações prediais das Regionais do SERPRO, por demanda..**Descrição:** **Mesa reunião retangular** - Mesa Reunião Retangular Material: Aglomerado Madeira , Comprimento: 300 CM, Largura: 120 CM, Altura: 74 CM, Material Face Superior: Laminado Melamínico Alta Pressão , Tipo Bordas: Longitudinal Arredondadas , Tipo Estrutura: Chapa Aço #13 Estampada , Características Adicionais: Sapatas Niveladoras/Coluna Chapa Aço #20/Travessa , Espessura Tampo: 25 M**CatMat:** 388896 - MESA REUNIÃO RETANGULAR**Data:** 30/06/2022 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:3972022 / UASG:806030**Lote/Item:** 6/25**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** DF

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor         | Valor da Proposta Final |
|--------------------|------------------------------------|-------------------------|
| 90.051.160/0001-52 | BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA | R\$ 4.439,75            |
| * VENCEDOR *       |                                    |                         |

**Descrição:** "Tampo em MDF 25mm na cor madeira natural; Estrutura/base em perfil de alumínio, com caixa e passagem para cabeamento para uso de eletrônicos e conexões; Comprimento: 320cm; Largura: 120cm; Altura: 73cm; Referência: Bortolini Cod. MRB2326 ou equivalente."

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 4.253,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ªCircunscrição de Serviço Militar

**Objeto:** Aquisição dos Materiais Permanente (Mobiliários, Ar Condicionados e Maquinários).

**Descrição:** **Mesa** - MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA/MDF, COMPRIMENTO 4M, LARGURA 1,20M, ALTURA 0,74M, TIPO ESTRUTURA PÓRTICOS TUBO AÇO 50 X 50MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA AÇO TOMADAS/LÓGICA/ELÉTRICA/TELEFONE, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO (APESAR DA DEFINIÇÃO DA COR NO CATMAT "O ORGÃO DEFINIRÁ A COR NO MOMENTO DA AQUISIÇÃO"). DOCUMENTAÇÃO: APRESENTAR PARA ESTE ITEM CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO DA ABNTDE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13966:2008 . APRESENTAR LAUDO OU PARECER TÉCNICO ELABORADO POR EMPRESA OU PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM ERGONOMIA, NO QUAL ATESTE QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS CONSTANTES DA NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO; PINTURA ELETROSTÁTICA NA ESTRUTURA E SAPATAS NIVELADORAS DE SOLO.

**CatMat:** 150942 - MESA**Data:** 29/11/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:160175**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** PB

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 04.331.090/0001-54 | LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA | R\$ 4.253,00            |
| * VENCEDOR *       |                                      |                         |

**Descrição:** MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA/MDF, COMPRIMENTO 4M, LARGURA 1,20M, ALTURA 0,74M, TIPO ESTRUTURA PÓRTICOS TUBO AÇO 50 X 50MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA AÇO TOMADAS/LÓGICA/ELÉTRICA/TELEFONE, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO (APESAR DA DEFINIÇÃO DA COR NO CATMAT "O ORGÃO DEFINIRÁ A COR NO MOMENTO DA AQUISIÇÃO"). DOCUMENTAÇÃO: APRESENTAR PARA ESTE ITEM CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO DA ABNTDE ACORDO COM AS NORMAS NBR 13966:2008. APRESENTAR LAUDO OU PARECER TÉCNICO ELABORADO POR EMPRESA OU PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM ERGONOMIA, NO QUAL ATESTE QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS CONSTANTES DA NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. PINTURA ELETROSTÁTICA NA ESTRUTURA E SAPATAS NIVELADORAS DE SOLO. Marca: Bortolini Móveis Modelo/Versão: MRB2404 Fabricante: Bortolini Indústria de Móveis LTDA



## Item 12: POLTRONA OPERACIONAL GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO COM BRAÇOS

Preço Estimado: R\$ 1.631,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.631,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.631,33

| Quantidade  | Descrição                                                | Observação |
|-------------|----------------------------------------------------------|------------|
| 40 Unidades | POLTRONA OPERACIONAL GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO COM BRAÇOS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.490,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Acre

Data: 25/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de materiais permanentes, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I deste Edital), que integra este ato convocatório..

Identificação: NºPregão:422022 / UASG:70002

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

**Descrição:** Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Material Assento: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E Inclinação , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Quantidade Pés: 5 U

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: AC

CatMat: 484126 - CADEIRA ESCRITÓRIO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor     | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| 36.073.412/0001-07<br>* VENCEDOR * | PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI | R\$ 1.490,00            |

**Descrição:** Cadeira giratória para diretoria Apoio de cabeça e encosto com tela. Assento revestido em tecido sintético. Base em alumínio. Sistema backsystem. Regulagem no encosto de cabeça e nos braços. Descrição completa conforme prospecto e NR17 anexa. Garantia mínima: 5 (cinco) anos.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.614,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Data: 03/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** Aquisição de mobiliários, equipamentos de refrigeração e instalações prediais para as novas e antigas instalações do do Instituto Federal do Amazonas (IFAM) e suas 17 unidades da capital e interior do Estado do Amazonas..

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:158142

Lote/Item: 5/58

Ata: [Link Ata](#)

**Descrição:** Cadeira escritório - Cadeira Escritório Cor: Preta , Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E Inclinação , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Material Assento: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Quantidade Pés: 5 UN, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 763

Unidade: Unidade

UF: AM

CatMat: 484126 - CADEIRA ESCRITÓRIO

| CNPJ                               | Razão Social do Fornecedor                   | Valor da Proposta Final |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|
| 08.368.875/0001-52<br>* VENCEDOR * | FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA | R\$ 1.614,00            |



Relatório gerado no dia 24/10/2022 16:31:07 (IP: 200.137.174.210)

Código Validação: LWRptWU%2baPpm%2fBD3O0eDghVambNKgfmTT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHLkrhCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LWRptWU%252baPpm%252fBD3O0eDghVambNKgfmTT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHLkrhCm0QPqCKJCo%253d>

20 / 27

**Descrição:** MATERIAL PRINCIPAL As medidas da poltrona giratória devem ser, em sua largura, 650mm; em sua profundidade, 660 a 840mm; e em sua altura, 960 a 1160mm (reguláveis). Assento confeccionado com inserto em madeira compensada multilaminada, com lâminas de madeira proveniente de reflorestamento, intercaladas entre si, resinadas, conformado anatomicamente de forma a não prejudicar a circulação sanguínea nas pernas do usuário, prensada a quente, com no mínimo 12 mm de espessura final. Porcas garras com rosca 1/4 pol, ancoradas na madeira sob o estofamento de espuma, compondo espera inferior para travamento de dispositivos roscados. Estofamento em espuma de poliuretano injetada em formato anatômico, isenta de CFC, com alta resiliência, alta resistência a ruptura e baixa deformação permanente, com espessura média de 50 mm e densidade controlada de 50kg/m³. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno na cor preta, com bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. Medidas do assento: Largura 480 x Profundidade 480 mm. Encosto confeccionado em polipropileno copolímero injetado, estruturado com nervuras próprias, conformado anatomicamente de forma a acomodar ergonomicamente a região lombar do usuário. Porcas garras com rosca 1/4 pol, ancoradas na madeira sob o estofamento de espuma, compondo espera posterior para travamento de dispositivos roscados. Estofamento em espuma de poliuretano injetada em formato anatômico, isenta de CFC, com alta resiliência, alta resistência a ruptura e baixa deformação permanente, com espessura média de 45 mm e densidade controlada de 50kg/m³. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno na cor preta. Medidas do encosto: Largura 450 x altura 500 mm. **ESTRUTURAÇÃO E COMPONENTES** Mecanismo conformado em corpo de aço, com placa de fixação do assento fabricada em chapa de aço estampada, livre de movimentação, com inclinação fixa em ângulo de -3° (menos três graus). Sistema de fixação e regulagem de altura do encosto constituído por tubo metálico, tendo em sua extremidade chapa de aço fixada pelo processo de solda MIG, para ancoragem da madeira que compõe o encosto, com a utilização de dispositivos roscados. Regulagem de altura com curso total de 80mm, com nove posições distintas, sendo o movimento de elevação do encosto de forma manual, mediante catraca vertical com mola de aço e fim de curso com livre retorno. Sistema de inclinação do encosto acionável por manipulador injetado em polipropileno, localizado abaixo e lateralmente ao assento, constituído por lâminas de aço estampadas e alternadas, que permitem rotação em torno de eixo metálico, proporcionando ao encosto inclinação em ângulo de 18° (dezoito graus) com possibilidade de parada em qualquer posição nesse intervalo angular, conforme necessidade do usuário. O retorno do encosto é efetuado por meio de molas metálicas helicoidais. Coluna central giratória com regulagem de altura por acionamento a gás, confeccionado em aço tubular SAE 1008/1010, com conificação inferior e superior. Bucha guia injetada em POM (polioximetileno - poliacetal copolímero), com alta resistência ao desgaste e auto-lubrificante. Pistão a gás DINN classe 4, acionável por meio de alavanca injetada em polipropileno fixada ao mecanismo, localizada abaixo e lateralmente ao assento. A coluna central é recoberta por capa telescópica confeccionada em polipropileno na cor preta, microtexturizada. Base com 5 hastes, confeccionadas por tubo metálico, soldadas em suas extremidades em cone metálico, pelo processo MIG, com sistema de acoplamento da coluna central através de cone morse de encaixe perfeito. O conjunto é recoberto por capa superior confeccionada em polipropileno na cor preta. As cinco hastes são sustentadas por meio de rodízios de nylon, ancorados nas extremidades opostas ao cone central, apoiados axialmente por esferas de aço que permitem giro de 360 graus, com roldanas duplas de diâmetro 50 mm, com sistema auto-frenante, que dificulta o deslizamento da poltrona quando fora de uso. Braços com regulagem de altura acionável por botão lateral, com 7 posições distintas, permitindo um curso total de 80 mm, com estrutura interna confeccionada em chapa de aço estampada e dobrada, revestida em polipropileno injetado na cor preta. A fixação dos braços no assento da cadeira é efetuado por dispositivos de fixação roscados, que ancoram a chapa metálica em furos de formato ovalado que permitem ajuste do vão livre entre os braços direito e esquerdo durante a montagem. Apoio de braço em polipropileno na cor preta, com profundidade de 240 mm e largura de 65 mm. Todas as partes metálicas aparentes da poltrona recebem tratamento superficial por meio de banho nano cerâmico, e pintura eletrostatizada em tinta epóxi em pó de textura lisa, na cor preta, polimerizada em estufa a 200°C, com película de aproximadamente 60 microns. Revestimento dos estofamentos da poltrona em tecido de poliéster e/ou couro ecológico, a escolher no catálogo do fabricante.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 1.790,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Gabinete do Comandante da Marinha

**Objeto:** Registro de preços para futura aquisição de Material Permanente para as unidades do Gabinete do Comandante da Marinha no Rio de Janeiro-RJ e em Brasília-DF..

**Descrição:** Cadeira escritório - Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico, Material Encosto: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada, Material Assento: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Regulável, Apoio Braço: Com Braços Reguláveis, Cor: Preta, Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E Inclinação, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi, Quantidade Pés: 5 UN,

**CatMat:** 484126 - CADEIRA ESCRITÓRIO**Data:** 23/06/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92022 / UASG:711000**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** DF

**Descrição:** Assento superconfortável (11cm de espuma) | Camada extra de conforto: molas ensacadas no assento | Design ergonômico | Suporta até 120kg | Apoio de braço | Giratória | Ajuste de altura de até 10cm | Mecanismo de trava para controle de altura | Material: couro ecológico, nylon e alumínio



## Item 13: CADEIRA TIPO CAIXA

Preço Estimado: R\$ 1.666,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.666,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.666,67

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

CADEIRA TIPO CAIXA

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.720,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL GOVERNADOR VALADARES

Data: 19/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo e permanentes visando subsidiar as ações da área meio e fim da Coordenação Regional de MG e ES da FUNAI..

**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:194019**Lote/Item:** 14/122**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Material Assento: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E Inclinação , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Quantidade Pés: 5 U

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** MG**CatMat:** 484126 - CADEIRA ESCRITÓRIO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.103.048/0001-03 J S FAGUNDES EIRELI

R\$ 1.720,00

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Material Assento: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Regulável , Apoio o Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E Inclinação , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Quantidade Pés: 5 U

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.490,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Acre

Data: 25/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de materiais permanentes, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I deste Edital), que integra este ato convocatório..

**Identificação:** NºPregão:422022 / UASG:70002**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Material Encosto: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Material Assento: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo Encosto: Regulável , Apoio Braço: Com Braços Reguláveis , Cor: Preta , Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E Inclinação , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Quantidade Pés: 5 U

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 90**Unidade:** Unidade**UF:** AC**CatMat:** 484126 - CADEIRA ESCRITÓRIO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

36.073.412/0001-07 PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI

R\$ 1.490,00

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Cadeira giratória para diretoria Apoio de cabeça e encosto com tela. Assento revestido em tecido sintético. Base em alumínio. Sistema backsystem. Regulagem no encosto de cabeça e nos braços. Descrição completa conforme prospecto e NR17 anexa. Garantia mínima: 5 (cinco) anos.



## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.790,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Gabinete do Comandante da Marinha

**Objeto:** Registro de preços para futura aquisição de Material Permanente para as unidades do Gabinete do Comandante da Marinha no Rio de Janeiro-RJ e em Brasília-DF..

**Descrição:** Cadeira escritório - Material Estrutura: Aço, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico, Material Encosto: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada, Material Assento: Compensado Multilaminado E Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Regulável, Apoio Braço: Com Braços Reguláveis, Cor: Preta, Características Adicionais: Apoio De Cabeça, Regulagem De Altura E Inclinação, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi, Quantidade Pés: 5 UN,

**CatMat:** 484126 - CADEIRA ESCRITÓRIO**Data:** 23/06/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92022 / UASG:711000**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** DF

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor           | Valor da Proposta Final |
|--------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| 34.763.204/0001-04 | J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI | R\$ 1.790,00            |
| * VENCEDOR *       |                                      |                         |

**Descrição:** Assento superconfortável (11cm de espuma) | Camada extra de conforto: molas ensacadas no assento | Design ergonômico | Suporta até 120kg | Apoio de braço | Giratória | Ajuste de altura de até 10cm | Mecanismo de trava para controle de altura | Material: couro ecológico, nylon e alumínio

## Item 14: LONGARINA OPERACIONAL COM 03 LUGARES SEM BRAÇOS

**Preço Estimado:** R\$ 1.823,85 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 1.823,85**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.823,85

| Quantidade  | Descrição                                       | Observação |
|-------------|-------------------------------------------------|------------|
| 10 Unidades | LONGARINA OPERACIONAL COM 03 LUGARES SEM BRAÇOS |            |

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.841,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto:** Aquisição de mobiliário destinados à Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão e suas unidades..

**Descrição:** Conjunto cadeiras espera - Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Epóxi-Pó , Cor Longarina: Preta , Cor: Preta , Características Adicionais: Moldagem Anatômica/Sobre Longarinas , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico , Apoio Braço: Sem Braços

**CatMat:** 486720 - CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO, QUANTIDADE ASSENTOS:3 UN, COR:PRETA, APOIO BRAÇO:SEM BRAÇOS, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURO ECOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MOLDAGEM ANATÔMICA/SOBRE LONGARINAS, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA:PINTURA EPÓXI-PÓ, COR LONGARINA:PRETA

**Data:** 11/10/2022 09:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:3872022 / UASG:927996**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** AC

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-------------------------|
| 31.974.770/0001-69 | COMFORT MOVEIS EIRELI      | R\$ 1.841,11            |
| * VENCEDOR *       |                            |                         |

**Descrição:** Longarina 03 lugares Tipo banco de espera, com assento e encosto em chapa de aço inoxidável espessura 2mm, perfurada, curva ( tipo concha), for mando uma peça única. Curvatura do assento de acordo com norma NR17 de ergonomia. Braços, Pés e Sapatas Reguladoras construídos em aço inox de alta r esistência. Longarina estrutural em aço espessura 2,5mm com pintura epóxi pó na cor preto. Medidas: 176 cm (L)x66cm (P)x42cm (h do encosto) x 80cm (h do assento). Todas as partes deverão ter garantia contra problemas de fabricação das partes construtivas, considerando: parafusos, solda, aço, por período de 24 (vinte e quatro) meses.



Relatório gerado no dia 24/10/2022 16:31:07 (IP: 200.137.174.210)

Código Validação: LWRpWU%2baPpm%2fBD3O0eDghVambNKgfmTT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHLrhCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LWRpWU%252baPpm%252fBD3O0eDghVambNKgfmTT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHLrhCm0QPqCKJCo%253d>

23 / 27

## Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.803,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                               |                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| <b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO<br>Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede<br>Complexo Hospitalar do Ceará                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Data:</b> 26/09/2022 09:00<br><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico<br><b>SRP:</b> SIM                                                                                                                                      |                                |
| <b>Objeto:</b> Aquisição de MOBILIÁRIO EM GERAL PARA O COMPLEXO HOSPITALAR DO CEARÁ, conforme descritivos e quantidades presentes em edital, mediante licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços (SRP) cujo critério de julgamento será do tipo menor preço com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em edital. OBS.: HÁ ITENS EM GRUPO.. | <b>Identificação:</b> N°Pregão:612022 / UASG:155020<br><b>Lote/Item:</b> 4/19<br><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a><br><b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> |                                |
| <b>Descrição:</b> <b>Conjunto Cadeiras Espera</b> - Conjunto Cadeiras Espera Componentes Adicionais: Com Sapatas , Material Assento E Encosto: Polipropileno , Quantidade Assentos: 3 UN, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi , Características Adicionais: Tipo Concha, Secção Quadrada, Barra Dupla , Material Estrutura: Metálica , Apoio Braço: Sem Braços                                                                        | <b>Quantidade:</b> 48<br><b>Unidade:</b> Unidade<br><b>UF:</b> CE                                                                                                                                                             |                                |
| <b>CatMat:</b> 328740 - CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA:METÁLICA, QUANTIDADE ASSENTOS:3 UN, APOIO BRAÇO:SEM BRAÇOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO CONCHA, SECÇÃO QUADRADA, BARRA DUPLA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA:PINTURA EM EPÓXI, COMPONENTES ADICIONAIS:COM SAPATAS                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                               |                                |
| <b>CNPJ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                             | <b>Valor da Proposta Final</b> |
| 07.875.146/0001-20<br>* VENCEDOR *                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                                                                                                                                                                                        | R\$ 1.803,45                   |
| <b>Descrição:</b> Longarina 03 lugares com assento e encosto em polipropileno. Procedência: Nacional                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                               |                                |

## Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.827,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                |                                  |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|
| <b>Órgão:</b>      | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>Data:</b>                   | 31/05/2022 10:00                 |
| <b>Objeto:</b>     | Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanente para as escolas da rede de ensino do Município de São Benedito/CE.                                                                                                                                    | <b>Modalidade:</b>             | Pregão Eletrônico                |
| <b>Descrição:</b>  | <b>Cadeira sobre longarina</b> - Material Assento E Encosto: Compensado/Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Polipropileno, Cor: Azul Escuro, Quantidade Assentos: 3, Características Adicionais: Sem Braço, Material Estofamento: Tecido Polipropileno, | <b>SRP:</b>                    | SIM                              |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Identificação:</b>          | NºPregão:252022 / UASG:981547    |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Lote/Item:</b>              | 4/18                             |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Ata:</b>                    | <a href="#">Link Ata</a>         |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Adjudicação:</b>            | 15/08/2022 08:30                 |
| <b>CatMat:</b>     | 264520 - CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:TECIDO POLIPROPILENO, COR:AZUL ESCURO, QUANTIDADE ASSENTOS:3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM BRAÇO, MATERIAL ESTOFAMENTO:TECIDO POLIPROPILENO       | <b>Homologação:</b>            | 15/08/2022 08:33                 |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Fonte:</b>                  | www.comprasgovernamentais.gov.br |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b>             | 200                              |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade:</b>                | Unidade                          |
|                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>UF:</b>                     | CE                               |
| <b>CNPJ</b>        | <b>Razão Social do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Valor da Proposta Final</b> |                                  |
| 29.209.847/0001-62 | BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                   | R\$ 1.827,00                   |                                  |
| * VENCEDOR *       |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                |                                  |

**Descrição:** LONGARINA DIRETOR COM 03 LUGARES com base em tubo de aço 30x50x1,20mm contendo ponteiras de polietileno de baixa densidade nas extremidades, colunas verticais em tubo 30x50x1,20mm e 02 travessas ligando as colunas em tubo 30x50x1,20mm fixadas através de parafusos 3/8"x 2", suportes para fixação dos assentos nas travessas em tubo 20x30x1,20mm com pintura eletrostática a pó na cor preta e tratamento anticorrosivo nanocerâmico que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas. assentos e encostos com estrutura em madeira compensada multilaminada com 12mm de espessura, assentos em espuma injetada de alta densidade med. 460x470x60mm (larg x prof x espes.) revestidos tecido 100% polipropileno cor azul na parte superior, e tecido tnt cor preto na inferior, bordas em perfil francês pvc de 13,5mm cor preto. Encostos em espuma injetada de alta densidade med. 460x430x60mm (larg. x alt. x espes.) revestidos tecido 100% polipropileno cor azul na parte superior, e contra-encosto revestido em vinil preto, bordas em perfil francês pvc de 13,5mm cor preto. Assento e encosto unidos através de lâmina em aço de 6,30mm de espessura curvada em forma de I, com pintura eletrostática a pó na cor preta e tratamento anticorrosivo nanocerâmico que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina de no mínimo 300 horas, c oberto por sanfona em PVC cor preta. validade da proposta 60 dias - de acordo com edital e anexos



Relatório gerado no dia 24/10/2022 16:31:07 (IP: 200.137.174.210)

Código Validação: LWRpTWU%2baPpm%2fBD300eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHlkrhCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LWRpTWU%252baPpm%252fBD300eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHlkrhCm0QPqCKJCo%253d>



Relatório gerado no dia 24/10/2022 16:31:07 (IP: 200.137.174.210)

Código Validação: LWRptWU%2baPpm%2fBD3O0eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHlkrhCm0QPqCKJCo%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LWRptWU%252baPpm%252fBD3O0eDghVambNKgfmU TT9bbL2zPjiUgPhUIXLQBprbLgEHlkrhCm0QPqCKJCo%253d>

*ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.*

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - ARMÁRIO ALTO FECHADO DUAS PORTAS 800 X 480 X 1600 MM**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/10/2021 e 03/05/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 2 - ARMÁRIO BAIXO FECHADO QUATRO PORTAS 1600 X 480 X 740 MM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 06/01/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 3 - ARMÁRIO SUPENSO COM UMA PORTA 800 X 330 X 440 MM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2022 e 24/06/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 4 - ESCANINHO EXTRA-ALTO FECHADO 8 PORTAS 800 X 480 X 2100 MM**

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 22/12/2021, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 5 - GAVETEIRO MOVEL COM 04 GAVETAS 400 X 470 X 650 MM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2022 e 21/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 6 - MESA LINEAR SENDO TIPO RETA 1200 X 600 X 740 MM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/04/2022 e 19/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 7 - MESA LINEAR SENDO TIPO 'L' 1350 X 600 X 1350 X 600 X 740 MM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/03/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 8 - MESA ANGULAR TIPO 'L E ATENDIMENTO' 1600 X 600 X 1600 X 750 X 740 MM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 9 - SUPORTE MOVEL CPU 250 X 505 X 280 MM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

**Item 10 - MESA PARA REUNIÃO TIPO REDONDA 1200 X 740 MM**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



11/02/2022 e 20/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

#### Item 11 - MESA PARA REUNIÃO TIPO RETANGULAR 3600 X 1100 X 740 MM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/11/2021 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

#### Item 12 - POLTRONA OPERACIONAL GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO COM BRAÇOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 25/08/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

#### Item 13 - CADEIRA TIPO CAIXA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 19/09/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

#### Item 14 - LONGARINA OPERACIONAL COM 03 LUGARES SEM BRAÇOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/05/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



#### DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

##### Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.

